
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

  
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2022.gada 16.jūnijā Nr.14  

 

Sēde sasaukta plkst.10.00, Aizkraukles novada kultūras centrs, Spīdolas iela 2, Aizkraukle 

Sēde uzsākta plkst. 10:00 

Sēdi atklāj plkst. 10:00 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā LIETVARIS ar elektronisko balsojumu par 

katru izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs:     Leons Līdums 

 Sēdi protokolē:     domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

            domes deputāti (17) Andris Zālītis, Dainis Vingris, Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis 

Bērziņš, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Guntis 

Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Dāvis Kalniņš (ierodas 

plkst.10.15), Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Einārs Zēbergs  

Sēdē nepiedalās: 

domes deputāti (2) Uģis Rubenis, Zane Romanova 

  

Uzaicinātie un ziņotāji: 

Neretas apvienības pārvaldes Juris Gorbačovs,  

Īpašumu nodaļas vadītāja Gunta Baiba,  

Izglītības pārvaldes Izglītības darba speciāliste Sarmīte 

Kruglova, 

Sociālā dienesta vadītājs Edvarts Pāvulēns, 

Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece Ilona Lazda, 

Aizkraukles novada centrālā bibliotēkas Centrālās bibliotēkas 

direktors Kristīne Vilsone, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Ilze Samsone, 

Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Ambainis 

Skrīveru pagasta pārvaldes vadītājs Arnis Mortukāns, 

Juridiskās nodaļas juriste Ilga Visocka, 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītājs Uldis Albiņš, 

Izglītības pārvaldes vadītāja Sarmīte Kļaviņa,  

Kokneses apvienības pārvaldes vadītājs Ilmārs Klaužs, 

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors Uldis 

Riekstiņš, 

Attīstības nodaļas projektu vadītāja Liene Paukšte-Uzula, 

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks 

Kaspars Sniedzītis. 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audio ierakstā. 

L.LĪDUMS iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina papildināt ar jautājumiem: 



2 
 

58. Par 2022.gada 21.aprīļa saistošo noteikumu Nr.2022/12 “Par kapsētu uzturēšanu un lietošanu 

Aizkraukles novadā” precizēšanu 

59. Par nekustamā īpašuma "Adrese" sadalīšanu Aizkraukles novada Seces pagastā 

60. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – adrese, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu 

61. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – adrese, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu 

62. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam ‘’’ADRESE”, 

Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3266 011 

0137 

63. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam ‘’’ADRESE”, Zalves 

pagasts, Aizkraukles novads zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3296 006 0110 

64. Par Aizkraukles novada pašvaldības 2021.gada publisko pārskatu apstiprināšanu 

65. Par Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas Erasmus+ programmas projekta īstenošanu 

66. Par Aizkraukles novada vidusskolas dalību starptautiskā izglītības 1.pamatdarbības (KA1) 

projektā ERASMUS+ 

67. Par sadarbības līguma slēgšanu ar biedrību “Jauniešu biedrība-CENTRS” projekta “Viena 

iespēja VISIEM” īstenošanā 

 

Aizkraukles novada dome, atklāti balsojot: NOLEMJ:  apstiprināt 2022.gada 16.jūnija sēdes 

DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par saistošo noteikumu Nr. 2022/ __ "Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Aizkraukles 

novada profesionālās ievirzes izglītības iestādēs" apstiprināšanu 

2. Par saistošo noteikumu Nr.2022/ "Par reklāmu, izkārtņu un citu informatīvo materiālu 

izvietošanas kārtību Aizkraukles novadā “apstiprināšanu 

3. Saistošie noteikumi Par pašvaldības nodevām par reklāmas izvietošanu publiskās vietās 

Aizkraukles novadā 

4. Par saistošo noteikumu Nr.2022/__ “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Aizkraukles 

novadā” apstiprināšanu 

5. Par saistošo noteikumu Nr.2022/__ “Grozījumi Aizkraukles novada domes 2021.gada 

16.septembra saistošajos noteikumos Nr.2021/8 “Par nekustamā īpašuma nodokli 

Aizkraukles novadā” ” apstiprināšanu 

6. Par nolikuma par dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu, uzskaiti un izlietošanu apstiprināšanu 

7. Par Aizkraukles novada pašvaldības interešu izglītības programmu apstiprināšanas un valsts 

mērķdotācijas sadales komisijas nolikuma apstiprināšanu 

8. Par Aizkraukles novada pašvaldības Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un valsts 

mērķdotācijas sadales komisijas ievēlēšanu 

9. Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta nolikuma grozījumu apstiprināšanu 

10. Par Aizkraukles novada domes 2022.gada 21.aprīļa lēmuma Nr.200 (protokols Nr.9, 10.p.) 

atcelšanu 

11. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2021.gada 29.oktobra lēmumā Nr.418(ārkārtas 

sēdes protokols Nr.15., 13.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības iestādes “Aizkraukles 

novada Centrālā bibliotēka ar struktūrvienībām” amatu saraksta apstiprināšanu 

12. Par kvalitatīvajiem un kvantitatīvajiem rādītājiem, atverot 10.klasi Aizkraukles novada 

vispārējās vidējās izglītības izglītības iestādēs ar 2023.gada 1.septembri 

13. Par pašvaldības finansējumu ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanai Aizkraukles novada 

izglītības iestādēs 



3 
 

14. Par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

15. Par finansiālu atbalstu biedrības “Aizkraukles reģionālā Tautskola” pieteikumam 

16. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu personai adresē, Aizkraukle, Aizkraukles novads 

17. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu personai adresē, Aizkraukle, Aizkraukles novads 

18. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu personai adresē, Iršu pagasts, Aizkraukles novads 

19. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu personai adresē, Iršu pagasts, Aizkraukles novads  

20. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – adrese, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu 

21. Par pašvaldības dzīvokļa adrese, Aizkraukle, Aizkraukles novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā 

un atsavināšanu 

22. Par pašvaldības dzīvokļa adrese, Seces pagasts, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 

23. Par pašvaldības dzīvokļa adrese, Seces pagasts, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 

24. Par pašvaldības dzīvokļa adrese, Seces pagasts, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 

25. Par pašvaldības dzīvokļa adrese, Seces pagasts, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 

26. Par pašvaldības dzīvokļa adrese, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 

27. Par pašvaldības dzīvokļa adrese Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 

28. Par nedzīvojamo telpu nomas līguma izbeigšanu Ar SIA “LAUMA A”, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā 

29. Par pašvaldības zemes iznomāšanu personai, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

30. Par zemes starpgabala statusa noteikšanu, adreses piešķiršanu Aizkraukles novada 

pašvaldībai piekrītošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32010010351, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā 

31. Par finansējuma piešķiršanu kredītmaksājuma veikšanai 

32. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Brīvības iela 19, Jaunjelgavas pilsētā, Aizkraukles 

novadā atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

33. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Pērses iela 23, Jaunjelgavas pilsētā Aizkraukles novadā 

atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

34. Par nekustamā īpašuma Adrese, Jaunjelgava, Aizkraukles novads atsavināšanas uzsākšanu 

35. Par nekustamā īpašuma "Kūlīši" Aizkraukles novada Daudzeses pagastā atsavināšanas 

uzsākšanu 

36. Par nekustamā īpašuma adrese  Aizkraukles novada Daudzeses pagastā sadalīšanu 

37. Par zemes ierīcības projekta grozījumu apstiprināšanu nekustamajam īpašumam adrese 

Aizkraukles novada Sērenes pagastā 

38. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam adrese, Aizkraukles 

novada Sunākstes pagastā 

39. Par finansējumu Bebru pamatskolai ledusskapja – vitrīnas iegādei 

40. Par diennakts nometnes izmaksām 1 cilvēkam Kokneses pamatskolā - attīstības centrā 

41. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam adrese Kokneses 

pagastā, Aizkraukles novadā 

42. Par zemes ierīcības projekta grozījumu apstiprināšanu nekustamajam īpašumam adrese 

Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā 



4 
 

43. Par Dzirnavu ielas 4 zemes iznomāšanu Jaunatnes futbola klubam ”DAUGAVA”, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads 

44. Par lauksaimniecības zemes iznomāšanu SIA ALLUNA, Neretas pagasts, Aizkraukles 

novads 

45. Par 07.06.2021. noslēgtā neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.M2021/4-T pagarināšanu ar 

personu 

46. Par lauksaimniecības zemes iznomāšanu personai, Zalves pagasts, Aizkraukles novads 

47. Par nekustamā īpašuma ‘’Adrese’’, Neretas pagastā , Aizkraukles novadā nostiprināšanu uz 

pašvaldības vārda un atsavināšanas ierosināšanu. 

48. Par nekustamā īpašuma Adrese, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, nostiprināšanu uz 

pašvaldības vārda un atsavināšanu 

49. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam ‘adrese”, Zalves 

pagasts, Aizkraukles novads zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3296 006 0026 

50. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam adrese Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3296 006 0014 

51. Par līdzfinansējuma piešķiršanu 

52. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Stērstes”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu 

53. Par centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifiem Skrīveru pagasta 

Skrīveru, Zemkopības institūta un Klidziņas ciemu administratīvajās teritorijās 

54. Par maksas atcelšanu Sadzīves pakalpojumu punktā Stacijas laukumā 2A, Skrīveros, Skrīveru 

pagastā, Aizkraukles novadā, “Satiekamies Skrīveros” svētku norises laikā 

55. Par nekustamā īpašuma “Stacijas laukums”, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles 

novadā, pārņemšanu bez atlīdzības pašvaldības īpašumā 

56. Par pašvaldības zemes Adrese, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā iznomāšanu 

personai 

57. Par pašvaldības zemes  Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā iznomāšanu personai 

Papildus darba kārtības jautājumi: 

 

58. Par 2022.gada 21.aprīļa saistošo noteikumu Nr.2022/12 “Par kapsētu uzturēšanu un lietošanu 

Aizkraukles novadā” precizēšanu 

59. Par nekustamā īpašuma "Adrese" sadalīšanu Aizkraukles novada Seces pagastā 

60. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – adrese Jaunjelgava, Aizkraukles novads, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu 

61. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – adrese Jaunjelgava, Aizkraukles novads, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu 

62. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam ‘adrese, Mazzalves 

pagasts, Aizkraukles novads zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3266 011 0137 

63. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam adrese, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3296 006 0110 

64. Par Aizkraukles novada pašvaldības 2021.gada publisko pārskatu apstiprināšanu 

65. Par Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas Erasmus+ programmas projekta īstenošanu 

66. Par Aizkraukles novada vidusskolas dalību starptautiskā izglītības 1.pamatdarbības (KA1) 

projektā ERASMUS+ 

67. Par sadarbības līguma slēgšanu ar biedrību “Jauniešu biedrība-CENTRS” projekta “Viena 

iespēja VISIEM” īstenošanā 

 

 



5 
 

 

Balsojums par 16.06. 2022.sēdes darba kārtību 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Arvis Upīts, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Didzis 

Bērziņš, Evija Vectirāne, Mārtiņš Daģis balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: apstiprināt  

16.06.2022. sēdes darba kārtību 
 

 

 

1.§ 

Par saistošo noteikumu Nr. 2022/ __ "Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Aizkraukles 

novada profesionālās ievirzes izglītības iestādēs" apstiprināšanu 

 

Ziņo Sarmīte Klaviņa: Līdz administratīvi teritoriālajai reformai sešos novados (Aizkraukles, 

Skrīveru, Kokneses, Pļaviņu, Jaunjelgavas un Neretas novadā) bija 

izstrādāti katram savi saistošie noteikumi, kas noteica vecāku daļēju 

līdzmaksājuma apmēru, atvieglojumu politiku un samaksas kārtību. 

Vecāku līdzfinansējuma apmērs Skrīveru novadā bija 7,11 euro mēnesī, 

Pļaviņu novadā – 10,00 euro mēnesī, Aizkraukles novadā – 11,00 euro 

mēnesī, Kokneses novadā – 14,00 euro mēnesī. Vairākos novados 

līdzfinansējuma apmērs nav bijis mainīts ilgus gadus, piemēram, 

Aizkraukles novadā kopš 2011.gada. Aizkraukles novada Sporta skolā 

vecāku līdzfinansējums līdz šim netika piemērots. Aizkraukles novadā 

pēc 2021.gada 1.jūlijā īstenotās administratīvi teritoriālās reformas 

darbojas septiņas profesionālās ievirzes izglītības iestādes, t.i., 

Aizkraukles mākslas skola, P. Barisona Aizkraukles Mūzikas skola, 

Aizkraukles novada Sporta skola, Kokneses mūzikas skola, Pļaviņu 

Mākslas skola, Pļaviņu Mūzikas skola un Skrīveru Mūzikas un mākslas 

skola. No Aizkraukles novada pašvaldības budžeta tiek līdzfinansēts 

pedagogu atalgojums un pilnībā finansētas izglītības iestāžu uzturēšanas 

izmaksas. Saistošie noteikumi ir nepieciešami, lai jaunizveidotajā 

Aizkraukles novadā (bijušo sešu novadu vietā) būtu vienoti saistošie 

noteikumi visās Aizkraukles novada profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs, nosakot vienotu vecāku līdzmaksājumu, atvieglojumu sistēmu, 

maksājumu veikšanas un uzskaites kārtību. Ņemot vērā pašvaldības 

līdzfinansējumu pedagogu atalgojumam un aprēķinot pašvaldības 

līdzfinansējuma daļu pedagogu algām attiecībā pret vienu izglītojamo, 

kas ir vidēji 20 euro, konsultējoties ar profesionālās ievirzes skolu 

direktoriem, ar saistošajiem noteikumiem tiek noteikts vienots vecāku 



6 
 

līdzfinansējums mūzikas un mākslas profesionālās ievirzes skolās – 15 

euro, sporta profesionālās ievirzes iestādē – 5 euro. Pamatojoties uz 

Izglītības likuma 12.panta otro prim daļu, likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmā daļas 14.punkta g) apakšpunktu, ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 09.06.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2022/ “Par 

līdzfinansējuma samaksas kārtību Aizkraukles novada profesionālās 

ievirzes izglītības iestādēs” 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Didzis 

Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  1 (Gatis Gūtmanis) 

"atturas" -  1 (Guntis Libeks) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.364 "Par saistošo noteikumu "Par 

līdzfinansējuma samaksas kārtību Aizkraukles novada 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs" apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.364 pievienots protokola pielikumā. 

 

2.§ 

Par saistošo noteikumu "Par reklāmu, izkārtņu un citu informatīvo materiālu izvietošanas 

kārtību Aizkraukles novadā “apstiprināšanu 

 

Ziņo Ilga Visocka: Pamatojoties uz Reklāmas likuma 7.panta trešo daļu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 43.panta pirmās daļas 

7.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu 09.06.2022.sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ : apstiprināt Aizkraukles novada domes 2022.gada 16.maija 

saistošos noteikumus Nr.2022/ “Par reklāmu, izkārtņu un citu informatīvo 

materiālu izvietošanas kārtību Aizkraukles novadā”. 

 

 

Nolemj: 

Atlikt darba kārtības jautājumu "Par saistošo noteikumu Nr.2022/ "Par reklāmu, izkārtņu 

un citu informatīvo materiālu izvietošanas kārtību Aizkraukles novadā “apstiprināšanu 

 

 

3.§ 



7 
 

Saistošie noteikumi Par pašvaldības nodevām par reklāmas izvietošanu publiskās vietās 

Aizkraukles novadā 

 

Ziņo Ilze Samsone: Saistošo noteikumu mērķis ir regulēt un nodrošināt ieņēmumus 

Aizkraukles pašvaldības budžetā no Aizkraukles teritorijā publiskās 

vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu, izvietotās reklāmas. 

Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā uzliek pašvaldības nodevu par 

reklāmas, reklāmas objektu, afišu, sludinājumu, priekšvēlēšanu aģitācijas 

materiālu (turpmāk – reklāma) izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas 

vērstas pret publisku vietu, Aizkraukles novada teritorijā. Pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu, likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās daļas 7.punktu, Ministru 

kabineta 2005.gada 28.jūnija noteikumu Nr.480 “Noteikumi par kārtību, 

kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldības nodevas”, ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.06.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ : apstiprināt Aizkraukles novada domes 

2022.gada 16.jūnija saistošos noteikumus Nr.2022/ “Par pašvaldības 

nodevām par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Aizkraukles novadā”. 

 

Nolemj: 

Atlikt darba kārtības jautājumu "Saistošie noteikumi Par pašvaldības nodevām par 

reklāmas izvietošanu publiskās vietās Aizkraukles novadā" 

 

 

4.§ 

Par saistošo noteikumu “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Aizkraukles novadā” 

apstiprināšanu 

 

Ziņo Ilga Visocka: Saistošo noteikumu projekts nosaka prasības, kādas ir jāievēro mājas 

(istabas) dzīvnieku turēšanā, īpašnieku (turētāju) tiesības un pienākumus, 

kā arī dzīvnieku izķeršanas un atgūšanas no patversmes kārtību. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 43.panta pirmās daļas 

10.punktu, Dzīvnieku aizsardzības likuma 8.panta trešo un ceturto daļu, 

Ministru kabineta 2011.gada 21.jūnija noteikumu Nr.491 "Mājas (istabas) 

dzīvnieku reģistrācijas kārtība" 3.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 

4.aprīļa noteikumu Nr.266 "Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku 

turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa 

apmācībai" 13.punktu, Ministru kabineta 2012.gada 2.oktobra noteikumu 

Nr.678 "Klaiņojošu suņu un kaķu izķeršanas prasības" 16.punktu, ņemot 

vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 09.06.2022.sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ : apstiprināt saistošos noteikumus Par mājas (istabas) dzīvnieku 

turēšanu Aizkraukles novadā”. 

 



8 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Gatis Gūtmanis) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.365 "Par saistošo noteikumu “Par 

mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Aizkraukles novadā” 

apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.365 pievienots protokola pielikumā. 

5.§ 

Par saistošo noteikumu  

“Grozījumi Aizkraukles novada domes 2021.gada 16.septembra saistošajos noteikumos 

Nr.2021/8 “Par nekustamā īpašuma nodokli Aizkraukles novadā” ” apstiprināšanu 

 

Ziņo Olga Leitlande: Aizkraukles novada pašvaldība sagatavojusi grozījumu projektu 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 16.septembra saistošajos 

noteikumos Nr.2021/8 “Par nekustamā īpašuma nodokli Aizkraukles 

novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi), kurā ņemti vērā 2022.gada 

23.maija Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstulē 

Nr.1-132/3776 minētie ieteikumi, un Augstākās tiesas Administratīvo 

lietu departamenta 2015.gada 14.oktobra sprieduma lietā Nr.SKA- 

576/2015 (Nr.A420543212) paustās atziņas. Grozījumi saistošajos 

noteikumos nepieciešami, lai novērstu normatīvajiem aktiem neatbilstošu 

regulējumu. Saistošajos noteikumos tiek svītrots 7.1. un 7.2.apakšpunkts 

un papildināts ar 7.1 punktu, nosakot, ka lēmumu par būves klasificēšanu 

kā vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi vai 

lēmumu par attiecīgā statusa atcelšanu pieņem Aizkraukles novada 

pašvaldības būvvalde, pamatojoties uz būvinspektora atzinumu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

3.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta pirmās daļas 

13.punktu, likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta otrās daļas 

9.1punktu, 3.panta pirmo daļu un 1.4 daļu, 3.1pantu, 5.panta trešo daļu, 

9.panta otro daļu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas, 09.06.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2022/ “Grozījumi Aizkraukles 

novada domes 2021.gada 16.septembra saistošajos noteikumos Nr.2021/8 

“Par nekustamā īpašuma nodokli Aizkraukles novadā””. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 



9 
 

Zālītis, Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš un Dāvis Kalniņš 

balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.366 "Par saistošo noteikumu 

“Grozījumi Aizkraukles novada domes 2021.gada 

16.septembra saistošajos noteikumos Nr.2021/8 “Par 

nekustamā īpašuma nodokli Aizkraukles novadā” ” 

apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.366 pievienots protokola pielikumā. 

 

6.§ 

Par nolikuma  

“Par dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu, uzskaiti un izlietošanu apstiprināšanu” 

 

Ziņo Ilze Samsone: Ņemot vērā administratīvi teritoriālo reformu, saskaņā ar Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikuma 8.punktu no 2021.gada 

1.jūlija Aizkraukles novada pašvaldības teritorijā ietilpst Aizkraukles 

novads un bijušie Kokneses, Pļaviņu, Skrīveru, Jaunjelgavas, Neretas 

novadi, līdz ar to ir izveidots Nolikums par vienotu kārtību, kādā 

pašvaldība vai tās iestādes pieņem dāvinājumus un ziedojumus. 

Pamatojoties ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

19.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumu, likuma “Par 

pašvaldību budžetiem”12.pantu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 09.06.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: apstiprināt Nolikumu "Par dāvinājumu (ziedojumu) 

pieņemšanu, uzskaiti un izlietošanu".. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.367 "Par nolikuma “Par dāvinājumu 

(ziedojumu) pieņemšanu, uzskaiti un izlietošanu 

apstiprināšanu"” 

 

Lēmums Nr.367 pievienots protokola pielikumā. 



10 
 

 

7.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības interešu izglītības programmu apstiprināšanas un 

valsts mērķdotācijas sadales komisijas nolikuma apstiprināšanu 

 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Nolikums nepieciešams, lai pēc administratīvi teritoriālās reformas 

izveidotu vienotus kritērijus un kārtību visās Aizkraukles novada 

izglītības iestādēs interešu izglītības programmu izvērtēšanai un valsts 

mērķdotācijas sadalei interešu izglītībai. Ņemot vērā iepriekšminēto un 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2001.gada 28.augusta noteikumi 

Nr.382 “Interešu izglītības programmu finansēšanas kārtība” 10.punktu, 

likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4. un 5.punktu, 21.panta 

pirmā daļas 27.punktu un ievērojot Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 09.06.2022. atzinumu: apstiprināt 

Aizkraukles novada pašvaldības Interešu izglītības programmu 

izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas sadales komisijas nolikumu; noteikt, 

ka Nolikums stājas spēkā ar 2022.gada 16.jūniju.Nolikums nepieciešams, 

lai pēc administratīvi teritoriālās reformas izveidotu vienotus kritērijus un 

kārtību visās Aizkraukles novada izglītības iestādēs interešu izglītības 

programmu izvērtēšanai un valsts mērķdotācijas sadalei interešu 

izglītībai. Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz Ministru 

kabineta 2001.gada 28.augusta noteikumi Nr.382 “Interešu izglītības 

programmu finansēšanas kārtība” 10.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 4. un 5.punktu, 21.panta pirmā daļas 27.punktu un 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

09.06.2022.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt 

Aizkraukles novada pašvaldības Interešu izglītības programmu 

izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas sadales komisijas nolikumu; noteikt, 

ka Nolikums stājas spēkā ar 2022.gada 16.jūniju. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš 

balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.368 "Par Aizkraukles novada 

pašvaldības interešu izglītības programmu apstiprināšanas 

un valsts mērķdotācijas sadales komisijas nolikuma 

apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.368 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

- personas kodu). 



11 
 

 

8.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un valsts 

mērķdotācijas sadales komisijas ievēlēšanu 

 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Aizkraukles novada domes Aizkraukles novada pašvaldības Interešu 

izglītības programmu izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas sadales 

komisijas nolikuma 2. un 4.punkts paredz, ka Aizkraukles novada dome 

izveido un apstiprina komisiju interešu izglītības programmu izvērtēšanai 

un valsts mērķdotācijas sadalei interešu izglītības pedagogu darba algām 

un VSAOI. Komisijā 5 (piecu) locekļu sastāvā ietilpst: komisijas 

priekšsēdētājs – Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītājs; 

komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Aizkraukles novada Izglītības 

pārvaldes vadītāja vietnieks; komisijas locekļi – Aizkraukles novada 

domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšsēdētājs, 

Aizkraukles novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas 

vadītājs un Aizkraukles novada domes deputāts. Ņemot vērā 

iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 24.punktu, 61.pantu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta 

komitejas 09.06.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: ievēlēt 

Aizkraukles novada pašvaldības Interešu izglītības programmu 

izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas sadales komisiju 5 locekļu sastāvā: 

komisijas priekšsēdētājs: Sarmīte KĻAVIŅA – Aizkraukles novada 

Izglītības pārvaldes vadītāja; komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Ilona 

LAZDA – Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītājas vietniece; 

komisijas locekļi: Uldis DZĒRVE – Aizkraukles novada pašvaldības 

domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas vadītājs; Ilze 

SAMSONE – Aizkraukles novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības 

nodaļas vadītāja; Anita OSTROVSKA – Aizkraukles novada domes 

deputāte. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš 

balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.369 "Par Aizkraukles novada 

pašvaldības Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un 

valsts mērķdotācijas sadales komisijas ievēlēšanu" 

Lēmums Nr.369 pievienots protokola pielikumā. 

 

 



12 
 

9.§ 

Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta nolikuma grozījumu apstiprināšanu 

 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Ņemot vērā, ka ir nepieciešams precizēt Aizkraukles novada Sociālā 

dienesta nolikumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Aizkraukles 

novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 

“Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 10.punktu, un ņemot vērā to, 

ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 09.06.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: apstiprināt grozījumus Aizkraukles novada Sociālā dienesta 

nolikumā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš 

balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.370 "Par Aizkraukles novada Sociālā 

dienesta nolikuma grozījumu apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.370 pievienots protokola pielikumā. 

 

10.§ 

Par Aizkraukles novada domes 2022.gada 21.aprīļa lēmuma Nr.200 (protokols Nr.9, 10.p.) 

atcelšanu 

 

Ziņo Ilga Visocka: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemta Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas vēstule Nr.1-18/3863 par Aizkraukles novada domes 

2022.gada 21.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.2022/11 “Par 

sabiedrisko kārtību Aizkraukles novadā”, kurā norādīts aicinājums 

pašvaldībai izvērtēt, vai turpmāk nepieciešami saistošie noteikumi par 

sabiedrisko kārtību. Lielākā daļa no sabiedriskās kārtības noteikumiem 

jau paredzēti Administratīvo sodu likuma par pārkāpumiem pārvaldes, 

sabiedriskās kārtības un valsts valodas lietošanas jomā, kā arī citos vēstulē 

norādītajos normatīvajos aktos. Ņemot vērā iepriekšminēto un 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

09.06.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: atcelt 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 21.aprīļa lēmumu Nr.200 



13 
 

(protokols Nr.9., 10.p.) “Par Aizkraukles novada saistošo noteikumu 

Nr.2022/11 “Par sabiedrisko kārtību Aizkraukles novadā” 

apstiprināšanu”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš 

balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.371 "Par Aizkraukles novada domes 

2022.gada 21.aprīļa lēmuma Nr.200 (protokols Nr.9, 10.p.) 

atcelšanu" 

 

Lēmums Nr.371pievienots protokola pielikumā. 

 

11.§ 

Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2021.gada 29.oktobra lēmumā Nr.418(ārkārtas 

sēdes protokols Nr.15., 13.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības iestādes “Aizkraukles 

novada Centrālā bibliotēka ar struktūrvienībām” amatu saraksta apstiprināšanu 

 

Ziņo Kristīne Vilsone: Aizkraukles novada Centrālās bibliotēkas vadītāja ir izteikusi 

priekšlikumus izdarīt izmaiņas iestādes amatu sarakstā - 1 slodzi 

“Bibliotekārs” pārveidot par 1 slodzi “Direktora vietnieks”. Amats 

nepieciešams, lai nodrošinātu bibliotēkas darba nepārtrauktību iestādes 

direktora prombūtnes laikā. Kā arī pienākumos ietilptu: • bibliotēkas 

dokumentu pārvaldība; • inventāra uzskaites kontrole; • sadarbības 

koordinēšana ar novada publiskajām bibliotēkām; • piedalītos Bibliotēkas 

projektu izstrādē un īstenošanā; • Bibliotēkas pārstāvniecībai 

sabiedriskajos medijos. Aizkraukles novada Centrālā bibliotēka veic 

reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas. Latvijā ir 29 reģionu galvenās 

bibliotēkas – Aizkraukles Centrālā bibliotēka ir vienīgā bibliotēka no 

visām reģionu galvenajām bibliotēkām, kurai šāda amata vienība nav 

izveidota un būtu nepieciešama administratīvā darba kvalitātes 

nodrošināšanai bibliotēkā. Bibliotēka metodiski pārrauga 20 reģiona 

pašvaldību bibliotēkas un 15 skolu bibliotēkas. Pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļas 27.punktu, ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 09.06.2022.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 29.oktobra lēmuma Nr.418 

(ārkārtas sēdes protokols Nr.15., 13.p.) “Par Aizkraukles novada 

pašvaldības iestādes “Aizkraukles novada Centrālā bibliotēka ar 

struktūrvienībām” amatu saraksta apstiprināšanu” pielikumu izteikt jaunā 

redakcijā. 



14 
 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš 

balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.372 "Par grozījumiem Aizkraukles 

novada domes 2021.gada 29.oktobra lēmumā 

Nr.418(ārkārtas sēdes protokols Nr.15., 13.p.) “Par 

Aizkraukles novada pašvaldības iestādes “Aizkraukles 

novada Centrālā bibliotēka ar struktūrvienībām” amatu 

saraksta apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.372 pievienots protokola pielikumā. 

 

 

12.§ 

Par kvalitatīvajiem un kvantitatīvajiem rādītājiem, atverot 10.klasi Aizkraukles novada 

vispārējās vidējās izglītības izglītības iestādēs ar 2023.gada 1.septembri 

 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 11.septembra noteikumiem 

Nr.583 “Kritēriji un kārtība, kādā valsts piedalās vispārējās izglītības 

iestāžu pedagogu darba samaksas finansēšanā vidējās izglītības pakāpē” 

un Ministru kabineta 2022.gada 17.maijā noteikumiem Nr.298 

“Grozījumi Ministru kabineta 2019.gada 3.septembra noteikumos Nr.416 

“Noteikumi par valsts vispārējās vidējās izglītības standartu un vispārējās 

vidējās izglītības programmu paraugiem”, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 09.06.2022.sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: lai nodrošinātu valsts normatīvajos aktos noteiktos izglītības 

kvalitatīvos un kvantitatīvos rādītājus Aizkraukles novada vispārējās 

vidējās izglītības iestādēs, kā arī nodrošinātu Aizkraukles novada 

pašvaldības izglītībai paredzēto finanšu līdzekļu racionālu izlietošanu, ar 

2023.gada 1.septembri noteikt minimālo izglītojamo skaitu, atverot 

10.klasi: administratīvās teritorijas administratīvā centra (Aizkraukle) 

vidusskolā – 20 izglītojamie; administratīvo teritoriju ārpus 

administratīvajiem centriem (Koknese, Skrīveri, Pļaviņas, Jaunjelgava, 

Nereta) vidusskolās – 15 izglītojamie, pieļaujot mazāku izglītojamo 

skaitu, ja kopējais vidusskolas klašu izglītojamo skaits ir vienāds vai 

lielāks par 40; ar 2023. gada 1.septembri Aizkraukles novadā vidusskolas 

10.klasē var tikt uzņemts izglītojamais, kuram pamatskolas apliecībā 

latviešu valodas, svešvalodas (ES) un matemātikas gada un eksāmenu 

vidējais vērtējums nav zemāks par 5 (viduvēji). 

 



15 
 

Nolemj: 

Atlikt darba kārtības jautājumu "Par kvalitatīvajiem un kvantitatīvajiem rādītājiem, atverot 

10.klasi Aizkraukles novada vispārējās vidējās izglītības iestādēs ar 2023.gada 1.septembri" 

 

 

13.§ 

Par pašvaldības finansējumu ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanai Aizkraukles novada 

izglītības iestādēs 

 

Ziņo Ilze Samsone: Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 11.punktu, likuma 

“Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu un 42.pantu pirmo daļu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts 

un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

09.06.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: noteikt 100% 

valsts un pašvaldības finansētu ēdināšanu 1. līdz 4.klašu izglītojamajiem 

visās Aizkraukles novada pašvaldības izglītības iestādēs neatkarīgi no 

izglītojamo deklarētās dzīvesvietas adreses; noteikt 100% pašvaldības 

finansētu ēdināšanu neatkarīgi no izglītojamo deklarētās dzīvesvietas 

adreses un izglītības pakāpes sekojošās Aizkraukles novada pašvaldības 

izglītības iestādēs: Daudzeses pirmsskolas izglītības iestāde “Čiekuriņš”; 

Bebru pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte”; Seces pirmsskolas izglītības 

iestāde “Vasariņa”; Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādes “Jumītis” 

filiāle “Zīļuks”; Bebru pamatskola; Daudzeses pamatskola; Mazzalves 

pamatskola; Pērses sākumskola; Seces pamatskola. noteikt 100% 

pašvaldības finansētu ēdināšanu Aizkraukles novada pašvaldībā 

deklarētiem audzēkņiem, kas apmeklē Aizkraukles pirmsskolas izglītības 

iestādes “Saulīte” speciālo pirmsskolas grupu; noteikt 100% pašvaldības 

finansētu ēdināšanu (brokastis un vakariņas) Aizkraukles novada 

pašvaldībā deklarētiem 1. – 9.klases audzēkņiem, kas dzīvo Aizkraukles 

izglītības iestāžu dienesta viesnīcās ; noteikt pašvaldības līdzmaksājumu 

1,00 euro dienā sekojošu obligātās izglītības pakāpju izglītojamajiem, 

kuri apmeklē Aizkraukles novada pašvaldības izglītības iestādes, kuras 

nav minētas šī lēmuma 1., 2., un 3.punktā, neatkarīgi no deklarētās 

dzīvesvietas: 5. un 6. gadīgo obligātā apmācība; 5. līdz 9. klašu grupa; par 

izglītojamo ēdināšanu 1.5 līdz 4 gadu vecuma grupās, kuri apmeklē 

Aizkraukles novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes, kuras nav 

minētas šī lēmuma 2. un 3.punktā, ēdināšanas pakalpojumu izmaksas 

finansē: pašvaldība 100 % apmērā ēdiena pagatavošanas izmaksas; 

izglītojamo vecāki 100% apmērā pārtikas produktu izmaksas (mēneša 

vidējās izmaksas pēc kalkulācijas – brokastis, pusdienas, launags). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars 

Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 



16 
 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Dāvis Kalniņš) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.373 "Par pašvaldības finansējumu 

ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanai Aizkraukles 

novada izglītības iestādēs" 

 

Lēmums Nr.373 pievienots protokola pielikumā. 

 

14.§ 

Par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 5.punktu, trešo, 

ceturto un sesto daļu un likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

3.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 77.pantu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.06.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: nodot Aizkraukles novada pašvaldībai piederošo 

kustamo mantu bezatlīdzības lietošanā Aizkraukles novada pašvaldības 

SIA “AIZKRAUKLES SILTUMS” tās deleģēto valsts pārvaldes 

uzdevumu – siltumapgādes nodrošināšanai iedzīvotājiem, pildīšanai 

(sk.tabulu lēmumā); noslēgt līgumu par pašvaldības mantas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā ar Aizkraukles novada pašvaldības SIA 

“AIZKRAUKLES SILTUMS” uz laiku, kamēr komercsabiedrība pilda 

tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu – siltumapgādes nodrošināšana 

iedzīvotājiem, bet ne ilgāk par 5 (pieciem) gadiem. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.374 "Par mantas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā" 

 

Lēmums Nr. 374 pievienots protokola pielikumā. 

 

15.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības “Aizkraukles reģionālā Tautskola” pieteikumam 

 



17 
 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts biedrības “Aizkraukles reģionālā 

Tautskola” projekta pieteikums (reģistrēts pašvaldībā 07.01.2022. Nr.2.1-

3/22/18) “Muzikanta dzīves “ainiņas”” finansiālam atbalstam, kopā 

600,00 euro. Projekta ietvaros paredzēts saglabāt un popularizēt 

Aizkraukles novada kultūrvēsturisko mantojumu - “dzīvos” atmiņu 

stāstus un fotogrāfijas no padomju gadu kāzu un ballīšu muzikantu dzīves 

Aizkraukles pilsētā un Skrīveru pagastā, izdodot grāmatu ar mūsu 

novadnieka - mūziķa un vēsturnieka - Artūra Zemnieka apkopotu 

materiālu. Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2022.gada 

17.februāra Nolikuma Nr.2022/3 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada 

pašvaldība finansiāli atbalsta nevalstiskās organizācijas" (lēmums Nr.54., 

protokols Nr.4., 3.p.), ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 

09.06.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: piešķirt no 

Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem līdzekļiem 

sabiedriskām organizācijām – biedrībai “Aizkraukles reģionālā 

Tautskola” iesniegtā projekta pieteikuma “Muzikanta dzīves “ainiņas”” 

finansiālam atbalstam 2022.gadā - 600,00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), 

Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Anita Ostrovska) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.375 "Par finansiālu atbalstu biedrības 

“Aizkraukles reģionālā Tautskola” pieteikumam" 

 

 

Lēmums Nr.375 pievienots protokola pielikumā. 

 

 

 

16.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu personai adrese, Aizkraukle, Aizkraukles novads 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts Persona, 17.05.2022. 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.ANP/5.2/22/1651) par 

dzīvojamās telpas izīrēšanu. pamatojoties uz Aizkraukles novada 

pašvaldības domes Dzīvokļu komisijas 25.05.2022. lēmumu Nr.260 

(protokols Nr.5., 26.p.) Persona ir reģistrēts Aizkraukles novada 

pašvaldības reģistrā pašvaldības palīdzības saņemšanai dzīvokļa 

jautājuma risināšanā, vispārējā kārtībā, nodrošinot ar pagaidu dzīvojamo 

telpu. Persona ir pensionārs/e un viņai/am ir noteikta otrā (2.) grupas 

invaliditāte. Persona tika piedāvāta dzīvojamā telpa adresē, Aizkrauklē, 



18 
 

un viņš piekrita tā īrei. Pamatojoties uz LR likumu “Par pašvaldībām” 

15.panta devīto daļu un Aizkraukles novada pašvaldības domes 

17.11.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.2021/19, 39.1.punktu, 

Aizkraukles novada pašvaldības domes Dzīvokļu komisijas 25.05.2022. 

lēmumu Nr.260, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 09.06.2022. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: izīrēt  personai dzīvojamo 

telpu adresē, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, platība 15,5 m2, ģimenes 

sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.376 "Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

personai adresē, Aizkraukle, Aizkraukles novads" 

 

 

Lēmums Nr.376 pievienots protokola pielikumā  

 

 

 

 

 

17.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu personai adrese,, Aizkraukle, Aizkraukles novads 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts personas 10.05.2022. 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.ANP/5.2/22/1560) par 

dzīvojamās telpas izīrēšanu. Persona ir pensionārs/e un viņam/ai ir 

noteikts trūcīgas personas statuss. personai tika piedāvāta dzīvojamā telpa 

adresē, Aizkrauklē, un persona piekrita tā īrei. Pamatojoties uz likumu 

“Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu un Aizkraukles 

novada domes 2021.gada 17.novembra saistošajiem noteikumiem 

Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizkraukles 

novadā” 39.punktu, Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

25.05.2022. lēmumu Nr.268,ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 

09.06.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: izīrēt personai 

dzīvojamo telpu adresē, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, platība 14,3 

m2, ģimenes sastāvs – viena persona. 



19 
 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.377 "Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

personai adresē, Aizkraukle, Aizkraukles novads" 

 

Lēmums Nr.377pievienots protokola pielikumā  

 

18.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu personai adrese, Iršu pagasts, Aizkraukles novads 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts personas, 16.05.2022. 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.K/5.2/22/1640) par dzīvojamās 

telpas izīrēšanu. Iršu pagasta pakalpojumu centrs ir sniedzis ziņojumu, 

kurā tiek norādīts, ka Iršu pagastā nav izveidota dzīvokļu rinda un šis 

dzīvoklis ir brīvs. Iršu pagasta pakalpojumu centrs var piedāvāt īrēt uz 

laiku ne ilgāk par 6 (sešiem) mēnešiem pašvaldības dzīvokli adresē, Iršu 

pagasts, Aizkraukles novads. Persona piedāvāto dzīvokli dabā ir 

apskatījusi un piekritusi tā īrei. Pamatojoties uz likumu “Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu un Aizkraukles novada 

domes 17.11.2021.gada 17.novembra saistošajiem noteikumiem 

Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizkraukles 

novadā” 39.punktu, Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

25.05.2022. lēmumu Nr.272, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 

09.06.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: izīrēt personai 

adresē, Iršu pagastā, Aizkraukles novadā, platība 58,1 m2, ģimenes 

sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.378 "Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

personai adresē, Iršu pagasts, Aizkraukles novads" 



20 
 

 

Lēmums Nr.378 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

- personas kodu). 

 

19.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu personai adrese,, Iršu pagasts, Aizkraukles novads 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts personas 10.05.2022. 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.K/5.2/22/1573) par dzīvojamās 

telpas izīrēšanu. Iršu pagasta pakalpojumu centrs ir sniedzis ziņojumu, 

kurā tiek norādīts, ka Iršu pagastā nav izveidota dzīvokļu rinda, un šis 

dzīvoklis ir brīvs. Iršu pagasta pakalpojumu centrs var piedāvāt īrēt uz 

laiku ne ilgāk par 6 (sešiem) mēnešiem pašvaldības dzīvokli adrese, Iršu 

pagasts, Aizkraukles novads. Persona piedāvāto dzīvokli dabā ir 

apskatījis un piekritis tā īrei. Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 9.punktu un Aizkraukles novada domes 2021.gada 

17.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.2021/19 “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā” 39.punktu, 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 25.05.2022. lēmumu 

Nr.271, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Sociālo jautājumu komitejas 09.06.2022. sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: izīrēt personai dzīvojamo telpu 

adrese, Iršu pagastā, Aizkraukles novadā, platība 71,6 m2, ģimenes 

sastāvs – trīs personas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.379 "Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

personai adresē, Iršu pagasts, Aizkraukles novads" 

 

Lēmums Nr.379 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

- personas kodu). 

 

20.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – Mazā Sporta iela 17, Skrīveru pagasts, Aizkraukles 

novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Publiskas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro 

daļu, 36.panta pirmo daļu un Aizkraukles novada domes Izsoļu komisijas 



21 
 

2022.gada 17.maija protokolu Nr.13, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts 

un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

09.06.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt 

nekustamā īpašuma Mazā Sporta iela 17, Skrīveru pagasts, Aizkraukles 

novads, kadastra numurs 32820080635, izsoles rezultātus un pārdot 

nekustamo īpašumu izsoles uzvarētājam – personai par pirkuma maksu 

6090,28 EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.380 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – Mazā Sporta iela 17, Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.380 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju - personas kodu). 

 

 

 

 

 

21.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa adresē, Aizkraukle, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts personas iesniegums (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā 25.05.2022. ar Nr.ANP/5.5/22/1751), ar 

lūgumu atsavināt pašvaldības dzīvokli Jaunceltnes ielā 51-42, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā. Pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 5.punktu un 45.panta trešo un ceturto daļu, Dzīvokļa 

īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisijas 25.05.2022. lēmumu Nr.281 un ņemot vērā to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.06.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda kā patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Jaunceltnes iela 51-42, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, LV-5101; uzdot Aizkraukles novada 

pašvaldības Īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa 

īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda; uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Īpašumu 



22 
 

nodaļai organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja; 

uzdot Aizkraukles novada domes Objektu un mantas vērtēšanas komisijai 

apstiprināt nekustamā īpašuma Jaunceltnes iela 51-42, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu pēc 

nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.381 "Par pašvaldības dzīvokļa 

Jaunceltnes ielā 51-42, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu" 

 

Lēmums Nr.381 pievienots protokola pielikumā . 

 

22.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa Rītausmas-1, Seces pagasts, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts personas iesniegums (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā 18.05.2022. ar Nr.J/5.5/22/1688) ar 

lūgumu atsavināt pašvaldības dzīvokli Rītausmas-1, Seces pagastā, 

Aizkraukles novadā. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu un 

45.panta trešo un ceturto daļu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada pašvaldības domes Dzīvokļu komisijas 

25.05.2022. lēmumu Nr.257 un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada pašvaldības domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.06.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda, kā patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Rītausmas-1, Seces 

pagasts, Aizkraukles novads, LV-5124; uzdot Aizkraukles novada 

pašvaldības Administrācijas Īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās 

darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles 

novada pašvaldības vārda; uzdot Aizkraukles novada pašvaldības 

Administrācijas Īpašumu nodaļai organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu 

pie sertificēta vērtētāja; uzdot Aizkraukles novada domes Objektu un 

mantas vērtēšanas komisijai apstiprināt nekustamā īpašuma Rītausmas-1, 

Seces pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanai noteikto nosacīto 

sākumcenu pēc nekustamā īpašuma novērtēšanas. 



23 
 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.382 "Par pašvaldības dzīvokļa 

Rītausmas-1, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu" 

 

Lēmums Nr.382 pievienots protokola pielikumā. 

 

23.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa Rītausmas-13, Seces pagasts, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts Seces pagasta pakalpojuma 

centra vadītāja Arņa MENCENDORFA iesniegums (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā 25.05.2022. ar Nr. J/5.5/22/1742) ar 

lūgumu atsavināt pašvaldības dzīvokli Rītausmas-13, Seces pagastā, 

Aizkraukles novadā. Arnis MENCENDORFS iesniegumā norāda, ka uz 

šo brīdi Seces pagasta pakalpojumu centrā neviena persona neatbilst 

statusam, lai pretendētu uz dzīvokli Rītausmas-13, Seces pagastā, 

Aizkraukles novadā, un ir finansiāli neizdevīgi uzturēt dzīvokli, jo 

apkures sezonā dzīvoklim ir jānodrošina malkas piegāde un kurināšana. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu un 45.panta trešo un 

ceturto daļu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 25.05.2022. lēmumu Nr.277 un ņemot 

vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

pašvaldības domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

09.06.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: ierakstīt 

Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā patstāvīgu 

dzīvokļa īpašumu Rītausmas-13, Seces pagasts, Aizkraukles novads, LV-

5124; uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Īpašumu 

nodaļai veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda; uzdot 

Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Īpašumu nodaļai 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja; uzdot 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisijai apstiprināt nekustamā īpašuma Rītausmas-13, Seces pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu pēc 

nekustamā īpašuma novērtēšanas. 



24 
 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.383 "Par pašvaldības dzīvokļa 

Rītausmas-13, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu" 

Lēmums Nr.383 pievienots protokola pielikumā. 

 

 

24.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa Rītausmas-17, Seces pagasts, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts Seces pagasta pakalpojuma 

centra vadītāja Arņa MENCENDORFA iesniegums (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā 25.05.2022. ar Nr.J/5.5/22/1742) ar 

lūgumu atsavināt pašvaldības dzīvokli Rītausmas-17, Seces pagastā, 

Aizkraukles novadā. Arnis MENCENDORFS iesniegumā norāda, ka uz 

šo brīdi Seces pagasta pakalpojumu centrā neviena persona neatbilst 

statusam, lai pretendētu uz dzīvokli Rītausmas-17, Seces pagastā, 

Aizkraukles novadā, un ir finansiāli neizdevīgi uzturēt dzīvokli, jo 

apkures sezonā dzīvoklim ir jānodrošina malkas piegāde un kurināšana. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu un 45.panta trešo un 

ceturto daļu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 25.05.2022. lēmumu Nr.278 un ņemot 

vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.06.2022. sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: ierakstīt Zemesgrāmatā uz 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā patstāvīgu dzīvokļa īpašumu 

Rītausmas-17, Seces pagasts, Aizkraukles novads, LV-5124; uzdot 

Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Īpašumu nodaļai veikt 

nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda; uzdot Aizkraukles novada 

pašvaldības Administrācijas Īpašumu nodaļai organizēt dzīvokļa īpašuma 

novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja; uzdot Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijai apstiprināt 

nekustamā īpašuma Rītausmas-17, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu pēc nekustamā īpašuma 

novērtēšanas. 



25 
 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.384 "Par pašvaldības dzīvokļa 

Rītausmas-17, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu" 

 

Lēmums Nr.384 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

- personas kodu). 

 

25.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa Pinkas-1, Seces pagasts, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts Seces pagasta pakalpojuma 

centra vadītāja Arņa MENCENDORFA iesniegums (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā 25.05.2022. ar Nr. J/5.5/22/1742) ar 

lūgumu atsavināt pašvaldības dzīvokli Pinkas-1, Seces pagastā, 

Aizkraukles novadā. Arnis MENCENDORFS iesniegumā norāda, ka uz 

šo brīdi Seces pagasta pakalpojumu centrā neviena persona neatbilst 

statusam, lai pretendētu uz dzīvokli Pinkas - 1, Seces pagastā, un ir 

finansiāli neizdevīgi uzturēt dzīvokli, jo apkures sezonā dzīvoklim ir 

jānodrošina malkas piegāde un kurināšana. Pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 5.punktu un 45.panta trešo un ceturto daļu, Dzīvokļa 

īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisijas 25.05.2022. lēmumu Nr.279 un ņemot vērā to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.06.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda, kā patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Pinkas-1, Seces 

pagasts, Aizkraukles novads, LV-5124; uzdot Aizkraukles novada 

pašvaldības Administrācijas Īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās 

darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles 

novada pašvaldības vārda; uzdot Aizkraukles novada pašvaldības 

Administrācijas Īpašumu nodaļai organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu 

pie sertificēta vērtētāja; uzdot Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijai apstiprināt nekustamā 

īpašuma Pinkas-1, Seces pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanai 

noteikto nosacīto sākumcenu pēc nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 



26 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.385 "Par pašvaldības dzīvokļa Pinkas-

1, Seces pagasts, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu" 

 

Lēmums Nr.385 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

- personas kodu). 

 

26.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa adresē, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts personas iesniegums (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā 16.05.2022. ar Nr.N/5.5/22/1629) ar 

lūgumu atsavināt pašvaldības dzīvokli adresē, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novadā. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu un 

45.panta trešo un ceturto daļu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 25.05.2022. lēmumu 

Nr.259 un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada pašvaldības domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.06.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu adresē, Neretas pagasts, Aizkraukles 

novads, LV-5118; uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas 

Īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda; 

uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Īpašumu nodaļai 

dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja; uzdot Aizkraukles 

novada domes Objektu un mantas vērtēšanas komisijai apstiprināt 

nekustamā īpašuma adresē, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu pēc nekustamā īpašuma 

novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 



27 
 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.386 "Par pašvaldības dzīvokļa adresē, 

Neretas pagasts, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu" 

Lēmums Nr.386 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju - personas kodu). 

 

 

 

27.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa adresē, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts personas iesniegums (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā 19.05.2022. ar Nr.P/5.5/22/1693) ar 

lūgumu atsavināt pašvaldības dzīvokli Adresē, Vietalvas pagastā, 

Aizkraukles novadā. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu un 

45.panta trešo un ceturto daļu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada pašvaldības domes Dzīvokļu komisijas 

25.05.2022. lēmumu Nr.257 un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 09.06.2022. sēdē .Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda, kā patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Adresē, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5120; uzdot Aizkraukles novada pašvaldības 

Administrācijas Īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa 

īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda; uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Īpašumu 

nodaļai organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja; 

uzdot Aizkraukles novada domes Objektu un mantas vērtēšanas komisijai 

apstiprināt nekustamā īpašuma Adresē, Vietalvas pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu pēc nekustamā 

īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



28 
 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.387 "Par pašvaldības dzīvokļa Adresē, 

Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu" 

 

Lēmums Nr.387 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

- personas kodu). 

 

 

 

 

 

 

28.§ 

Par nedzīvojamo telpu nomas līguma izbeigšanu Ar SIA “LAUMA A”, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts SIA “LAUMA A” 2022.gada 

11.aprīļa iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 12.04.2022. Nr.3.5/S/22/949 

par nedzīvojamo telpu nomas līguma pārtraukšanu Lāčplēša ielā 4, 

Aizkrauklē (telpām Nr.1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 1, 2, 

9 - pēc tehniskās inventarizācijas lietas), 245,80 m2 platībā, sakarā ar 

administrācijas pārcelšanos uz telpām Jaunceltnes ielā 13D, Aizkrauklē. 

Ar Aizkraukles novada domes 2019.gada 28.novembra lēmumu Nr.311 

(protokols Nr.12., 14,p.) SIA “LAUMA A” iznomātas telpas Lāčplēša 

ielā 4, 245,80 m2 platībā. 2019.gada 29.novembrī noslēgts jauns 

nedzīvojamo telpu nomas līgums Nr.2.7-3/19/68 līdz 2024.gada 

30.novembrim. 2022,gada 31.martā SIA “LAUMA A” telpas ir 

atbrīvojusi. Uzņemti skaitītāju rādījumi, un ar aktu telpas nodotas 

Aizkraukles pilsētas un pagasta pārvaldniekam Aigaram ZĪMELIM. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.06.2022.atzinumu, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: izbeigt 2019.gada 29.novembrī noslēgto 

nedzīvojamo telpu nomas līgumu Nr.2.7- 3/19/68 ar SIA “LAUMA A” ar 

2022.gada 31.martu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), 

Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Evija Vectirāne) 



29 
 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.388 "Par nedzīvojamo telpu nomas 

līguma izbeigšanu Ar SIA “LAUMA A”, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā" 

Lēmums Nr.388 pievienots protokola pielikumā. 

 

 

29.§ 

Par pašvaldības zemes iznomāšanu personai, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts personas 2022.gada 10.maija 

iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 10.05.2022. Nr.ANP/56/22/1557) par 

zemes iznomāšanu atpūtas zonas ierīkošanai. Zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 32010040647 ir Aizkraukles novada pašvaldībai piekritīgā 

zemes vienība bez adreses vasarnīcu teritorijā, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, ar kadastra apzīmējumu 32440040647, 13121 m2 kopplatībā, 

reģistrēta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

Zemes vienībai noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - dabas 

pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 

teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda 

cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa, kods - 0501. Pašvaldībai 

piekritīgā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 32010040647, ir 

pieguļoša personas piederošajai vasarnīcai adrese, Vītolu ielā, reģistrēta 

Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.585. Pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 

Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

29.1. un 30.1.apakšpunktiem, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 12.05.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: iznomāt personai zemi 553 m2 platībā no Aizkraukles novada 

piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu Nr.32010040647, bez 

adreses (vasarnīcu teritorijā), atpūtas zonas ierīkošanai bez apbūves 

tiesībām uz 5 gadiem, no 01.06.2022. līdz 31.05.2027., nosakot nomas 

maksu 1,5% no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28.00 euro 

gadā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.389 "Par pašvaldības zemes 

iznomāšanu personai, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā" 



30 
 

Lēmums Nr.389 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju - personas kodu). 

 

 

30.§ 

Par zemes starpgabala statusa noteikšanu, adreses piešķiršanu Aizkraukles novada 

pašvaldībai piekrītošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32010010351, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā uzskaitīts nekustamais īpašums 

Jaunceltnes ielā (bez adreses), Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, kadastra 

Nr.32010010351, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32010010351. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmas datiem zemes vienības platība sastāda 0,2020 ha, 

un kadastrālā vērtība noteikta – 7191.00 EUR. Zemes vienība nav mērīta 

un reģistrēta zemesgrāmatā. Saskaņā ar Aizkraukles novada Teritorijas 

plānojumu 2014.-2026.gadam un Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem, kas apstiprināti ar 2014.gada 30.jūlija Aizkraukles novada 

domes lēmumu Nr.134, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

32010010351 Jaunceltnes ielā (bez adreses), Aizkrauklē, atrodas 

rūpnieciskās apbūves teritorijā un zemes vienībai noteikts zemes 

lietošanas mērķis – transporta līdzekļu garāžu apbūve, kods -1104. Uz 

zemes vienības atrodas nenoskaidrotas piederības garāžu bloki, un reāli 

dabā pašvaldībai nav piekļuves šai zemes vienībai. Izvērtējot zemes 

vienības nepieciešamību pašvaldības funkciju realizēšanai. var secināt, ka 

minētais nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

realizēšanai, un tas ir atsavināms saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 2.punktu un Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu un 4.panta otro daļu 

noteiktajām prasībām. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32010010351, Jaunceltnes ielā nav piešķirta adrese, kā to nosaka Ministru 

kabineta 29.06.2021. “Adresācijas noteikumi” Nr.455. Pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

1.panta pirmās daļas 11.punktu 3.panta pirmās daļas 2.punktu un 4. panta 

otro daļu, Ministru kabineta 29.06.2021. “Adresācijas noteikumi” Nr.455, 

2.10.apakšpunktu, 9.punktu, Aizkraukles novada Teritorijas plānojumu 

2014.-2026.gadam un Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.06.2022. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: noteikt zemes starpgabala 

statusu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32010010351, 0,2020 ha 

platībā, Jaunceltnes ielā (bez adreses), Aizkraukle, Aizkraukles novads.; 

noteikt adresi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32010010351, 

0,2020 ha platībā: Jaunceltnes iela 10A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., 

LV-5101; pēc starpgabala statusa un adreses reģistrēšanas NĪVKIS, 

Aizkraukles novada pašvaldības Īpašuma nodaļas speciālistei Sarmītei 

STEPIŅAI organizēt nekustamā īpašuma Jaunceltnes iela (bez adreses), 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32010010351, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā uzmērīšanu, reģistrēšanu zemesgrāmatā 

un novērtēšanu. 



31 
 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.390 "Par zemes starpgabala statusa 

noteikšanu, adreses piešķiršanu Aizkraukles novada 

pašvaldībai piekrītošajai zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 32010010351, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā" 

 

Lēmums Nr.390 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

- personas kodu). 

31.§ 

Par finansējuma piešķiršanu kredītmaksājuma veikšanai 

 

Ziņo Uldis Albiņš: Jaunjelgavas apvienības pārvaldē ir saņemts “Luminor Bank” AS Latvijas 

filiāles, reģistrācijas Nr.40203154352, juridiskā adrese: Skanstes iela 12, 

Rīga, LV-1013, 2022. gada 17.maija pieprasījums Nr.LUM9.03/01-

211/2022 (reģistrēts 17.05.2022. ar Nr.2.2/S/22/116) par uz Aizkraukles 

novada pašvaldību kā Jaunjelgavas novada pašvaldības finanšu, mantas, 

tiesību un saistību pārņēmēju attiecināmo kredītsaistību 8 443.92 euro 

apmērā apmaksāšanu līdz 2022.gada 20. jūnijam. 2012.gada 21.jūnijā 

starp AS “DNB banka” un dzīvokļu īpašnieku biedrību “Liepas 21" tika 

noslēgts Kredīta līgums saskaņā ar kura noteikumiem banka izsniedza 

DZĪB “Liepas 21” kredītu 210 585,00 EUR apmērā ar mērķi: 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Liepu ielā 21, Jaunjelgavā, remonta - 

energoefektivitātes paaugstināšanas darbu finansēšanai. 2017.gada 

2.oktobrī AS “DNB banka” nosaukums mainīts uz “Luminor Bank” AS. 

2019.gada 2.janvārī “Luminor Bank” AS kā pievienojamā sabiedrība 

pārrobežu apvienošanas rezultātā pievienota pie “Luminor Bank” AS, 

reģistrācijas Nr.11315936, juridiskā adrese: Liivalaia 45, 10145, Tallina, 

Igaunijas Republika, kuras vārdā Latvijas Republikā darbojas tās 

“Luminor Bank” AS Latvijas filiāle, reģistrācijas Nr.40203154352, 

juridiskā adrese: Skanstes iela 12, Rīga, LV-1013, Latvijas Republika. 

2021.gada 2.decembrī Latvijas Republikas Biedrību uz nodibinājumu 

reģistrā izdarīts ieraksts, ka DZĪB “Liepas 21” ir uzsākts likvidācijas 

process. Dzīvojamās mājas Pārvaldīšanu ir pārņēmusi DZĪB “Jaunās 

Liepas”, kura ir atteikusies slēgt vienošanos ar DZĪB “Liepas 21” un 

Banku par Kredīta līguma pārjaunošanu. Jaunjelgavas apvienības 

pārvaldes 2022.gada budžetā nav finanšu līdzekļu. ko novirzīt norādītā 

kredītmaksājuma veikšanai. Pamatojoties uz likuma “ Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 2.punktu, Apdzīvoto teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma (redakcijā, kas stājās spēkā ar 2020.gada 23.jūniju) Pārejas 

noteikumu 6.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada pašvaldības domes Finanšu un tautsaimniecības 



32 
 

jautājumu komitejas 09.06.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: piešķirt Jaunjelgavas apvienības pārvaldei no Aizkraukles 

novada pašvaldības 2022.gada budžeta līdzekļiem neparedzētiem 

gadījumiem papildus finansējumu 8443.92 euro apmērā, uz Aizkraukles 

novada pašvaldību kā dzīvokļu Nr.20, Nr.26, Nr.27, Nr.29, Nr.30 un 

Nr.41, Liepu ielā 21, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, īpašnieci 

attiecināmā neatmaksātā Kredīta (8283.64 euro) un procentu daļas 

(160.27 euro) apmaksai.; kredīta maksājumu veikt ne vēlāk kā līdz 

2022.gada 20.jūnijam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.391 "Par finansējuma piešķiršanu 

kredītmaksājuma veikšanai" 

Lēmums Nr.391 pievienots protokola pielikumā.  

 

 

32.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Brīvības iela 19, Jaunjelgavas pilsētā, Aizkraukles 

novadā atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro 

daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra 

noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 

manta”, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijas 2022.gada 24.maija sēdes lēmumu Nr.35 (sēdes 

protokols Nr.9., 1.p.), ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.06.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

apstiprināt atsavināšanai nododamā nekustamā īpašuma Brīvības iela 19, 

Aizkraukles novada Jaunjelgavas pilsētā, nosacīto sākuma cenu 6242,00 

EUR . 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 



33 
 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.392 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma Brīvības iela 19, Jaunjelgavas pilsētā, Aizkraukles 

novadā atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.392 pievienots protokola pielikumā. 

 

 

33.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Pērses iela 23, Jaunjelgavas pilsētā Aizkraukles novadā 

atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro 

daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra 

noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 

manta”, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijas 2022.gada 24.maija sēdes lēmumu Nr.35 (sēdes 

protokols Nr.9., 1.p.), ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.06.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

apstiprināt atsavināšanai nododamā nekustamā īpašuma Pērses iela 23, 

Aizkraukles novada Jaunjelgavas pilsētā, nosacīto sākuma cenu 3182,00 

EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.393 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma Pērses iela 23, Jaunjelgavas pilsētā Aizkraukles 

novadā atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.393pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

- personas kodu). 



34 
 

 

34.§ 

Par nekustamā īpašuma Adrese, Jaunjelgava, Aizkraukles novads atsavināšanas uzsākšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts personas 2022.gada 31.maija 

iesniegums (reģistrēts Jaunjelgavas apvienības pārvaldē 21.05.2022. Nr. 

J/5.5/22/1812) par nekustamā īpašuma adrese, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32070021509 – 1,9914 ha platībā iespēju iegādāties īpašumā 

Aizkraukles novada Jaunjelgavas pilsētā. Pamatojoties uz Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.06.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: uzsākt nekustamā īpašuma Adrese ar kadastra 

numuru 32070021509, sastāvošu no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32070021509 - 1.9914 ha platībā Jaunjelgavas pilsētā 

atsavināšanas procedūru; uzdot Aizkraukles novada pašvaldības 

Administrācijas Īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības, kas 

saistītas ar īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda, mežaudzes un nekustamā īpašuma novērtēšanu; uzdot 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisijai noteikt īpašuma atsavināšanas nosacīto cenu atbilstoši 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.394 "Par nekustamā īpašuma Adrese, 

Jaunjelgava, Aizkraukles novads atsavināšanas uzsākšanu" 

Lēmums Nr.394 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju - personas kodu). 

 

 

35.§ 

Par nekustamā īpašuma "Kūlīši" Aizkraukles novada Daudzeses pagastā atsavināšanas 

uzsākšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums 

„Kūlīši”, Daudzeses pagastā ar kadastra numuru 32500030265 sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32500030047 – 5,69 ha 



35 
 

kopplatībā, reģistrēts Zemgales rajona tiesas Daudzeses pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000588448 uz Jaunjelgavas novada 

domes vārda. Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma Pārejas noteikumu 6. punktu Aizkraukles novada pašvaldība ir 

Jaunjelgavas novada domes tiesību un saistību pārņēmēja. Zemes vienībai 

noteiktais zemes lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). Zemes vienība uzturēta labā 

lauksaimnieciskā stāvoklī. Zemes vienība nav apgrūtināta ar nomas 

tiesību saistībām. Izvērtējot zemes gabala nepieciešamību pašvaldības 

funkciju realizēšanai, var secināt, ka minētais nekustamais īpašums nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju realizēšanai, un, lai racionāli un 

lietderīgi apsaimniekotu pašvaldības nekustamo īpašumu, īpašums ir 

nododams atsavināšanai . Pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu un 8. panta otro un trešo daļu, 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, ievērojot to, 

ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.06.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: uzsākt nekustamā īpašuma „Kūlīši” ar kadastra 

numuru 325000300265, sastāvošu no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32500030047 - 5,69 ha platībā Daudzeses pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas procedūru. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.396 "Par nekustamā īpašuma "Kūlīši" 

Aizkraukles novada Daudzeses pagastā atsavināšanas 

uzsākšanu" 

 

 

36.§ 

Par nekustamā īpašuma "Adrese" Aizkraukles novada Daudzeses pagastā sadalīšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts personas 2022.gada 7.jūnija 

iesniegums (reģistrēts Daudzeses pagasta pakalpojumu centrā 

07.06.2022. Nr. J/5.5/22/1886) par nekustamā īpašuma „Adrese” ar 

kadastra numuru 32500040019 sadalīšanu Aizkraukles novada 

Daudzeses pagastā. Personas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

„Adrese” ar kadastra numuru 32500040019 nostiprinātas Zemgales 

rajona tiesu Daudzeses pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 31. No 

nekustamā īpašuma atdalīs zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

32500040019–5,0789.ha platībā jauna nekustāmā īpašuma izveidošanai 



36 
 

ar nosaukumu „adrese”. pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. 

panta pirmās daļas 13. punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvotu 

vietu likuma 11. panta trešo daļu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma 19. panta pirmo punktu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 09.06.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: piekrist, ka persona sadala viņam piederošo īpašumu „Adrese” 

ar kadastra numuru 32500040019 Aizkraukles novada Daudzeses 

pagastā. atdalītai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32500040019 – 

5,0789.ha platībā: piešķirt nosaukumu „Adrese”, Daudzeses pagasts, 

Aizkraukles novads; saglabāt noteikto zemes izmantošanas mērķi – 

rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (kods 1001); atdalītai zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 32500040019 un ēkai ar kadastra 

apzīmējumu 32500040019011 piešķirt sekojošu adresi: “adrese”, 

Daudzeva, Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads, LV-5111. būvei ar 

kadastra apzīmējumu 32500040019010 mainīt adresi no “Adrese”, 

Daudzeva, Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads, LV-5111 uz 

“adrese”, Daudzeva, Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads, LV-5111; 

dabā neesošām ēkām ar kadastra apzīmējumiem 32500040019001, 

32500040019002, 32500040019004, 32500040019005, 

32500040019007, 32500040019008, 32500040019009 likvidēt adresi 

“Adrese”, Daudzeva, Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads, LV-5111. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.395 "Par nekustamā īpašuma 

"Adrese" Aizkraukles novada Daudzeses pagastā 

sadalīšanu" 

Lēmums Nr.395 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju - personas kodu). 

 

 

37.§ 

Par zemes ierīcības projekta grozījumu apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

"Kraujas" Aizkraukles novada Sērenes pagastā 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts IK „Sertificēts mērnieks A.Bērziņš” 

2022.gada 12.maija iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada 

pašvaldībā 12.05.2022. Nr.J/5.3/22/1611) par grozījumiem zemes 

ierīcības projektā nekustamā īpašuma „Kraujas” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32800010083 sadalīšanai Aizkraukles novada 



37 
 

Sērenes pagastā. Pamatojoties uz nekustamā īpašuma „Kraujas” īpašnieka 

SIA „Dobeles bagars” valdes locekļa iesniegumu, zemes ierīcības 

projektā veikti grozījumi. Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 

8.1pantu, 19.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

09.06.2022 sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt 

grozījumus zemes ierīcības projektā par nekustamā īpašuma „Kraujas” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32800010083 sadalīšanu 

Aizkraukles novada Sērenes pagastā; apstiprināt projektētās zemes 

vienības Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 32800010342 aptuveno platību 2,3 

ha.; apstiprināt projektētās zemes vienības Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 

32800010341 aptuveno platību 1,7 ha. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.397 "Par zemes ierīcības projekta 

grozījumu apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

"Kraujas" Aizkraukles novada Sērenes pagastā" 

 

Lēmums Nr.397 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

- personas kodu). 

 

38.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam "Adrese", 

Aizkraukles novada Sunākstes pagastā 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts SIA „Latvijasmernieks.lv”, 2022.gada 

18. maija iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 

18.05.2022. Nr.J/5.3/22/1674) par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamā īpašuma „adrese zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32860080098 sadalīšanai Aizkraukles novada Sunākstes 

pagastā. Pamatojoties uz „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma” 

19.panta pirmo punktu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26., 

28., 47.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1 

apakšpunktu, saskaņā ar Jaunjelgavas novada domes 2017.gada 

23.februāra saistošo noteikumu Nr.5/2017 „Par Jaunjelgavas novada 

teritorijas plānojuma 2013. – 2024.gadam Teritorijas izmantošanas un 



38 
 

apbūves noteikumiem un grafisko daļu” prasībām, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.06.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā 

īpašuma „Adrese” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32860080098 

sadalīšanai Aizkraukles novada Sunākstes pagastā. no jauna izveidotam 

īpašumam, kas sastāv no projektētās zemes vienības Nr.2 ar kadastra 

apzīmējumu 32860080114 aptuveni 33,2 ha platībā: piešķirt nosaukumu 

„adrese”, Sunākstes pagasts, Aizkraukles novads; noteikt zemes 

izmantošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101).; no jauna izveidotam īpašumam, kas sastāv 

no projektētās zemes vienības Nr.3 ar kadastra apzīmējumu 32860080115 

aptuveni 7,0 ha platībā: piešķirt nosaukumu „adrese”, Sunākstes pagasts, 

Aizkraukles novads; noteikt zemes izmantošanas mērķi – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201); no jauna 

izveidotam īpašumam, kas sastāv no projektētās zemes vienības Nr.4 ar 

kadastra apzīmējumu 32860080116 aptuveni 15,3 ha platībā: piešķirt 

nosaukumu „Adrese”, Sunākstes pagasts, Aizkraukles novads; noteikt 

zemes izmantošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir mežsaimniecība (kods 0201); no jauna izveidotam īpašumam, kas 

sastāv no projektētās zemes vienības Nr.5 ar kadastra apzīmējumu 

32860080117 aptuveni 10,0 ha platībā: piešķirt nosaukumu „adrese”, 

Sunākstes pagasts, Aizkraukles novads; noteikt zemes izmantošanas 

mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(kods 0101); no jauna izveidotam īpašumam, kas sastāv no projektētās 

zemes vienības Nr.6 ar kadastra apzīmējumu 32860080118 aptuveni 19,5 

ha platībā: piešķirt nosaukumu „Adrese”, Sunākstes pagasts, Aizkraukles 

novads; noteikt zemes izmantošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201); paliekošajam 

nekustamajam īpašumam, kas sastāv no projektētās zemes vienības Nr.1 

ar kadastra apzīmējumu 32860080113 aptuveni 5,7 ha platībā: saglabāt 

nosaukumu „Adrese”, Sunākstes pagasts, Aizkraukles novads; noteikt 

zemes izmantošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (kods 0101). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.398 "Par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamajam īpašumam "Adrese", 

Aizkraukles novada Sunākstes pagastā" 

 

 

39.§ 



39 
 

Par finansējumu Bebru pamatskolai ledusskapja – vitrīnas iegādei 

 

Ziņo Ilze Samsone: Aizkraukles novada pašvaldībā 2022.gada maijā saņemts Bebru 

pamatskolas iesniegums (pašvaldībā reģistrēts Nr.K/5.10/22/1559), ar 

lūgumu piešķirt skolai papildus finansējumu 1800,00 EUR apmērā 

ledusskapja – vitrīnas iegādei. Esošais ledusskapis-vitrīna JUKA ir 

nolietojies (2021.gadā jau veikts ledusskapja remonts, freona uzpildīšana 

un regulēšanas darbi) un nestrādā atbilstoši pārtikas uzglabāšanas 

noteikumiem, lai nodrošinātu kvalitatīvu, pilnvērtīgu un veselīgu 

izglītojamo ēdināšanu. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

30.pantu, Aizkraukles novada pašvaldības domes 2022.gada 27.janvāra 

saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par Aizkraukles novada pašvaldības 

budžetu 2022.gadam”, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 09.06.2022.komitejas sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: piešķirt Bebru pamatskolai 

finansējumu 1800,00 EUR apmērā ledusskapja–vitrīnas iegādei; 

finansējumu piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada 

līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem, par šo summu palielinot Bebru 

pamatskolas izdevumu tāmi. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.399 "Par finansējumu Bebru 

pamatskolai ledusskapja – vitrīnas iegādei" 

 

 

40.§ 

Par diennakts nometnes izmaksām 1 cilvēkam Kokneses pamatskolā - attīstības centrā 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā 2022.gada 8.jūnijā saņemts Kokneses 

pamatskolas – attīstības centra direktores iesniegums (pašvaldībā 

reģistrēts 08.06.2022. ar Nr.5.10/22/1904) ar lūgumu noteikt diennakts 

nometnes izmaksas vienam dalībnieka Kokneses pamatskolā – attīstības 

centrā laika posmam no 2022.gada 1.jūlija līdz 2022.gada 31.augustam 

17.00 EUR apmērā. Skolā jau tradicionāli sadarbībā ar citām izglītības 

iestādēm Kokneses pamatskolā attīstības centrā vasaras mēnešos 

nodrošina iespēju organizēt bērnu vasaras diennakts nometnes. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

14.punktu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52.panta pirmās daļas 12. 



40 
 

un 13.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.06.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

apstiprināt Kokneses pamatskolas – attīstības centrā diennakts nometnes 

izmaksas vienai personai 17.00 euro. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.400 "Par diennakts nometnes 

izmaksām 1 cilvēkam Kokneses pamatskolā - attīstības 

centrā" 

Lēmums Nr.400 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju - personas kodu). 

 

 

41.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Adrese” Kokneses 

pagastā, Aizkraukles novadā 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts IK “Sertificēts mērnieks A.Bērziņš” 

2022.gada 16.maija iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada 

pašvaldībā 16.05.2022. Nr.K/5.3/22/1636) ar lūgumu apstiprināt 

izstrādāto zemes ierīcības projektu Kokneses pagasta nekustamā īpašuma 

“Adrese” ar kadastra Nr.32600120003 zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32600120003 sadalīšanai. Saskaņā ar Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumiem 

Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Ministru 

kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumiem Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi”, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu 

un saskaņā ar Kokneses novada domes 27.03.2013. saistošajiem 

noteikumiem Nr.4 “Kokneses novada teritorijas plānojuma 2013.-

2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā 

daļa”, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.06.2022. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt IK “Sertificēts 

mērnieks A.Bērziņš” izstrādāto zemes ierīcības projektu Kokneses 

pagasta nekustamā īpašuma “Adrese” ar kadastra Nr.32600120003 zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32600120003 9,3 ha platībā sadalei, 

izveidojot divas jaunas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 



41 
 

32600120170 1,2 ha platībā un 32600120171 8,1 ha platībā; noteikt 

jaunveidotajām zemes vienībām sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķus: zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32600120170 1,2 ha 

platībā – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(kods 0101); zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32600120171 8,1 ha 

platībā – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(kods 0101); saglabāt nosaukumu “Adrese” nekustamajam īpašumam, 

kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32600120171. 

piešķirt nosaukumu “adrese” nekustamajam īpašumam, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32600120170; piešķirt adresi 

“adrese”, Kokneses pagasts, Aizkraukles novads, LV-5113, zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 32600120170. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.401 "Par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Adrese” 

Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

Lēmums Nr.401 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

- personas kodu). 

 

42.§ 

Par zemes ierīcības projekta grozījumu apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Adrese” 

Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatījts IK “Sertificēts mērnieks A.Bērziņš" 

2022.gada 11.maija iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada 

pašvaldībā 11.05.2022. Nr.K/5.3/22/1589) ar lūgumu apstiprināt 

izstrādātos zemes ierīcības projekta grozījumus Kokneses pagasta 

nekustamā īpašuma “Adrese” ar kadastra Nr.32600020013 zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32600020013 sadalīšanai. Saskaņā ar 

Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 “Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumiem Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība”, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu un saskaņā ar Kokneses novada domes 2013.gada 27.marta 

saistošajiem noteikumiem Nr.4 “Kokneses novada teritorijas plānojuma 

2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

Grafiskā daļa”, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 



42 
 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.06.2022.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ 

apstiprināt IK “Sertificēts mērnieks A.Bērziņš” izstrādātos zemes 

ierīcības projekta grozījumus Kokneses pagasta nekustamā īpašuma 

“Adrese” ar kadastra Nr.32600020013 zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32600020013 sadalei, izveidojot divas jaunas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 32600020051 17,6 ha platībā un 

32600020052 13,5 ha platībā; noteikt jaunveidotajām zemes vienībām 

sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 32600020051 17,6 ha platībā – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201); zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 32600020052 13,5 ha platībā – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101); 

saglabāt nosaukumu “Adrese” nekustamajam īpašumam, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32600020051; piešķirt 

nosaukumu “Adrese” nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32600020052. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.402 "Par zemes ierīcības projekta 

grozījumu apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

“Adrese” Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā" 

Lēmums Nr.402 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju - personas kodu). 

 

 

43.§ 

Par Dzirnavu ielas 4 zemes iznomāšanu Jaunatnes futbola klubam ”DAUGAVA”, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts Jaunatnes futbola kluba 

“DAUGAVA" pārstāvja Mihaila NAZAROVA, 10.05.2022. iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles pašvaldībā 13.05.2022. Nr./5.6/22/1614) par 

zemes vienības daļas 32700070387 – 1.0 ha platībā iznomāšanu Neretas 

pagastā, Aizkraukles novadā, sporta nodarbību organizēšanai. 

Nekustamais īpašums Dzirnavu iela 4, Neretas pagasts, Aizkraukles 

novads, ar kadastra Nr.32700070387 sastāv no divām zemes vienībām ar 

kopējo platību – 6.8654 ha, uz zemes vienības atrodas J. Jaunsudrabiņa 

vidusskolas ēkas un sporta laukumi. Pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 



43 
 

27.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 

„Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

28.punktu, 29.5., 30.4.apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 

19.05.2022. lēmumu Nr.291 “Par lauksaimniecības zemes nomas 

pakalpojuma maksas cenrāža apstiprināšanu” un ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 12.05.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: iznomāt Jaunatnes futbola klubam 

”DAUGAVA”, reģ. Nr.40008229148, juridiskā adrese: Ikšķiles ielā 6, 

Rīga, LV -1057, zemes vienības daļu Dzirnavu ielā 4, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, ar kadastra apzīmējumu 32700070387 – 1.0 ha 

platībā no 01.06.2022. līdz 31.05.2027. sporta treniņu un sacensību 

nodrošināšanai, nosakot zemes nomas maksu 28,00 EUR gadā, papildus 

maksājot pievienotās vērtības nodokli. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.403 "Par Dzirnavu ielas 4 zemes 

iznomāšanu Jaunatnes futbola klubam ”DAUGAVA”, 

Neretas pagasts, Aizkraukles novads" 

 

Lēmums Nr.403 pievienots protokola pielikumā. 

 

44.§ 

Par lauksaimniecības zemes iznomāšanu SIA ALLUNA, Neretas pagasts, Aizkraukles 

novads 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts SIA ALLUNA, 17.05.2022. 

iesniegums (reģistrēts Neretas apvienības pārvaldē 17.05.2022. 

Nr./5.6/22/1652) par zemes nomas līguma slēgšanu par pašvaldībai 

piekrītošas zemes vienības daļas 32700070353 – 8.6 ha Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, platībā. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28.punktu, 29.8., 

30.4.apakšpunktu un 33.6.apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 

2022.gada 19.maija lēmumu Nr.291 “Par lauksaimniecības zemes nomas 

pakalpojuma maksas cenrāža apstiprināšanu” un ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.06.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: iznomāt SIA ALLUNA, zemes vienības daļu 



44 
 

“Pļavas”, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra apzīmējumu 

32700070353 – 8.6 ha platībā no 01.07.2022. līdz 30.06.2028. 

lauksaimniecības vajadzībām; noteikt zemes nomas maksu 516,00 EUR 

gadā (saskaņā ar cenrādi, proporcionāli iznomājamajai platībai), papildus 

maksājot pievienotās vērtības nodokli. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.404 "Par lauksaimniecības zemes 

iznomāšanu SIA ALLUNA, Neretas pagasts, Aizkraukles 

novads" 

 

Lēmums Nr.404 pievienots protokola pielikumā. 

 

45.§ 

Par 07.06.2021. noslēgtā neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.M2021/4-T pagarināšanu ar 

personu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts personas 2022.gada 17.maija 

iesniegums (reģistrēts pašvaldībā, Nr.5.6/22/1655) par telpu nomas 

līguma termiņa pagarināšanu adrese, Ērberģe, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads, uz 2 gadiem. Pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta 

pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 27.februāra noteikumu Nr.97 

„Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 18.punktu, ievērojot 

to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu 

un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.06.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: pagarināt ar personu noslēgtā līguma nomas 

termiņu par telpu 11,12 m2 platībā, adrese, Ērberģe, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads, skaistuma kopšanas pakalpojumu sniegšanai uz 2 

gadiem no 2022.gada 1.maija līdz 2024.gada 30.aprīlim. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 



45 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.405 "Par 07.06.2021. noslēgtā 

neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.M2021/4-T 

pagarināšanu ar Personu" 

Lēmums Nr.405 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju - personas kodu). 

 

 

46.§ 

Par lauksaimniecības zemes iznomāšanu Personai, Zalves pagasts, Aizkraukles novads 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts personas 18.05.2022. iesniegums 

(reģistrēts Neretas apvienības pārvaldē 18.05.2022. Nr./5.6/22/1669) par 

zemes nomas līguma slēgšanu par pašvaldībai piekrītošas zemes vienības 

daļu 32960120060 – 6.8 ha, platībā un zemes vienības daļu 

329600120093 – 6.8 ha Zalves pagasts, Aizkraukles novads. Nekustamais 

īpašums “Adrese”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra 

Nr.32960120060 sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32960120060 -23.9 ha, zemes vienība nav apbūvēta. 

Nekustamais īpašums “adrese”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, ar 

kadastra Nr.3296 0120093 sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32960120093 - 10.5 ha, zemes vienība nav apbūvēta. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija 

noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 28.punktu, 29.8., 30.4.apakšpunktu un 33.6.apakšpunktu, 

Aizkraukles novada domes 19.05.2022. lēmumu Nr.291 “Par 

lauksaimniecības zemes nomas pakalpojuma maksas cenrāža 

apstiprināšanu” un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.06.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

iznomāt personai zemes vienības daļu no zemes vienības “adrese”, Zalves 

pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra apzīmējumu 32960120060 – 6.8 

ha platībā un zemes vienības daļu no zemes vienības “adrese”, Zalves 

pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra apzīmējumu 32960120093 – 6.8 

ha platībā no 01.07.2022. līdz 30.06.2028. lauksaimniecības vajadzībām; 

noteikt zemes nomas maksu 816.00 EUR gadā (saskaņā ar cenrādi, 

proporcionāli iznomājamajai platībai), papildus maksājot pievienotās 

vērtības nodokli. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 



46 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.406 "Par lauksaimniecības zemes 

iznomāšanu personai, Zalves pagasts, Aizkraukles novads" 

 

Lēmums Nr.406 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

- personas kodu). 

 

47.§ 

Par nekustamā īpašuma ‘’Adrese’’, Neretas pagastā , Aizkraukles novadā nostiprināšanu uz 

pašvaldības vārda un atsavināšanas ierosināšanu. 

 

Ziņo Leons Līduns: Aizkraukles novada domē izskatīts personas 2022.gada 14.aprīļa 

iesniegums (reģistrēts pašvaldībā ar Nr.N/5.10/22/1303) par zemes 

vienības “Adrese”, Neretas pagastā, Aizkraukles pagastā, ar kadastra 

Nr.32700100037, 2.70 ha platībā izpirkšanu. Aizkraukles novada 

pašvaldības grāmatvedībā uzskaitīta Aizkraukles novada pašvaldībai 

piekritīga zemes vienība ar kadastra Nr.32700100037, 2.70 ha platībā, 

‘’Adrese’’, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā. Zemes vienība dabā nav 

mērīta un nav reģistrēta zemesgrāmatā. Ar Neretas pagasta padomes 

2007.gada 26.februāra lēmumu (sēdes protokols Nr.2, p.6.23&) personai 

izbeigtas zemes lietošanas tiesības zemes īpašumam “Adrese”, Neretas 

pagastā, Aizkraukles novadā, jo nebija ievēroti Valsts un pašvaldību 

īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas likums 5.panta pirmās 

daļas noteikumi – līdz 2006.gada 31.augustam Valsts zemes dienestā 

nebija iesniegts zemes izpirkšanas pieprasījums. Neretas novada 

pašvaldība 2007.gada 16.martā ar personu noslēgusi Lauku apvidus 

zemes nomas līgumu Nr.32, 2,70 ha platībā, par tiesiskajā valdījumā 

esošo ēku, būvju uzturēšanu. Pamatojoties uz likuma “Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās”’ 3.panta piektās daļas 1.punktu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

09.06.2022.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: uzsākt 

pašvaldības zemes īpašuma “Adrese”, Neretas pagasts, Aizkraukles 

novads, ar kadastra Nr.32700100037, kas sastāv no vienas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 32700100037 – 2,70 ha platībā, atsavināšanas 

procedūru. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 



47 
 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.407 "Par nekustamā īpašuma 

‘’Adrese’’, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā 

nostiprināšanu uz pašvaldības vārda un atsavināšanas 

ierosināšanu" 

 

Lēmums Nr.407 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

- personas kodu). 

 

48.§ 

Par nekustamā īpašuma adrese, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, nostiprināšanu uz 

pašvaldības vārda un atsavināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts personas 2022.gada 5.aprīļa 

iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 28.04.2022. Nr.N/5.5/22/1448) par 

zemes vienības daļas Adrese, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, 

kadastra apzīmējums 32700070221, 0,2 ha platībā, izpirkšanu. 

Aizkraukles novada pašvaldības grāmatvedības bilancē uzskaitīta 

Aizkraukles novada pašvaldībai piekritīgā zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 32700070221, 0,7728 ha platībā, Adrese, Neretas pagastā, 

Aizkraukles novadā. Zemes vienība dabā ir mērīta, bet nav reģistrēta 

zemesgrāmatā. Ar Neretas novada pašvaldības 2007.gada 29.oktobra 

sēdes lēmumu personai (tēvs) izbeigtas zemes lietošanas tiesības zemes 

īpašumam Adrese, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, jo nebija 

ievēroti Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas likuma 5.panta pirmās daļas noteikumi - līdz 

2006.gada 31.augustam Valsts zemes dienestā nebija iesniegts zemes 

izpirkšanas pieprasījums. Persona (tēvs) ir miris. Pamatojoties uz 

2018.gada 6.novembra mantojuma apliecību (par tiesībām uz mantojumu 

pēc likuma),persona (dēls) 2018.gada 5.decembrī Neretas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000573539 nostiprinātas īpašuma 

tiesības uz ēkām Adrese, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, ar 

kadastra apzīmējumiem: 32700070221001, 32700070221002, 

32700070221003 un 32700070221004. Ar Neretas novada pašvaldības 

2018.gada 3.decembra lēmumu Nr.212 (protokols Nr.16, 1.p.) “Par 

Neretas novada pašvaldībai piekrītošās zemes iznomāšanu Neretas 

pagastā” ir samazināta nekustamā īpašuma Adrese, Neretas pagastā, 

iznomātās zemes vienības (kadastra apzīmējums 32700070221) platība 

uz 0,2 ha. 2018.gada 4.decembrī persona (dēls) noslēdzis ar Neretas 

novada pašvaldību zemes nomas līgumu Nr.195 par zemes nomu 0,2 ha 

platībā Adrese, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, tiesiskajā valdījumā 

esošo ēku, būvju uzturēšanai. Pamatojoties uz likuma “Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 

3.panta piektās daļas 1.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, ņeot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 09.06.2022.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: anulēt izgatavoto zemes robežu plānu Adrese, 

Neretas pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 32700070221, 0,7728 ha platībā; sadalīt zemes vienību ar 



48 
 

kadastra apzīmējumu 32700070221, Adrese, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, 0,7728 ha platībā 2 (divās) zemes vienībās un noteikt 

adresi: zemes vienība ar adresi Adrese, Neretas pagasts, Aizkraukles 

novads – 0,2 ha platībā, zemes lietošanas mērķis - individuālo māju 

apbūve (kods 0601); zemes vienība Adrese, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads – 0,5728 ha platībā – zemes lietošanas mērķis – 

lauksaimniecība (kods 0101). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  

4 (Didzis Bērziņš - Nepiedalās balsojumā, Aivars Miezītis - 

Nepiedalās balsojumā, Zane Romanova - Nepiedalās 

balsojumā, Uģis Rubenis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 408 "Par nekustamā īpašuma Adrese, 

Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, nostiprināšanu uz 

pašvaldības vārda un atsavināšanu" 

 

Lēmums Nr.408 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

- personas kodu). 

 

49.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam ‘’ADRESE”, Zalves 

pagasts, Aizkraukles novads zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3296 006 0026 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja SIA LATVIJAS MĒRNIEKS 

2022.gada 19.maija iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada 

pašvaldībā 19.05..2022. Nr./5.3/2022/1692) par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Adrese”, Zalves pagasts, Aizkraukles 

novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32960060026. 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām’’ 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un 

apdzīvotu vietu likuma 11.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes” 

noteikumi 26., 28. un 47.punktiem, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija 

noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.10.punktu, Ministru 

kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 65.punktu, ņemot vērā 



49 
 

to, ka jautājums izskatīts un atbalstītscAizkraukles novada domes Finanšu 

un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.06.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ apstiprināt SIA LATVIJAS MĒRNIEKS 

sertificēta zemes ierīcības darba veicēja izstrādāto zemes ierīcības 

projektu nekustamā īpašuma “Adrese”, Zalves pagasta Aizkraukles 

novada zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32960060026 sadalīšanai, 

izveidojot divas jaunas zemes vienības: projektētā zemes vienība Nr.1 ar 

kadastra apzīmējumu 32960060308 (4.6 ha); projektētā zemes vienība 

Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 32960060309 (4.9 ha); projekta izstrādes 

mērķis ir atdalīt lauksaimniecības zemi un meža zemi; projektēto zemes 

vienību Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 32960060308 (4.6 ha) atstāt esošā 

īpašuma sastāvā, saglabājot nosaukumu “Adrese”, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads. Plānotais zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods - 0101); 

projektēto zemes vienību Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 32960060309 (4.9 

ha) veidot kā jaunu zemes vienību un nekustamo īpašumu, piešķirot 

nosaukumu adrese, Zalves pagasts, Aizkraukles novads. Plānotais zemes 

lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.409 "Par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamajam īpašumam ‘’ADRESE”, 

Zalves pagasts, Aizkraukles novads zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 3296 006 0026" 

Lēmums Nr.409 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju - personas kodu). 

 

 

50.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam ‘’adrese”, Zalves 

pagasts, Aizkraukles novads zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3296 006 0014 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts SIA “LATVIJAS MĒRNIEKS”, 

24.05.2022. iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 

25.05.2022. Nr./5.3/2022/1747) par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Adrese”, Zalves pagasts, Aizkraukles 

novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32960060014. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un 



50 
 

apdzīvotu vietu likuma 11.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumu Nr.496 ‘’Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumiem Nr.505 ‘’Zemes ierības projekta izstrādes’’ 

noteikumi 26., 28., 47.punktiem, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija 

noteikumu Nr.455 ‘’Adresācijas noteikumi’’ 2.10.punktu, Ministru 

kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr.240’’Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi.’’ 65.punktu, ņemot vērā 

to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu 

un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.06.2022.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ apstiprināt SIA “LATVIJAS MĒRNIEKS” 

sertificēta zemes ierīcības darbu veicēja izstrādāto zemes ierīcības 

projektu nekustamā īpašuma “adrese”, Zalves pagasts, Aizkraukles 

novads, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32960060014 

sadalīšanai, izveidojot 3 (trīs) jaunas zemes vienības: projektētā zemes 

vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 32960060310 (1,1 ha); projektētā 

zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 32960060311 (7,4 ha); 

projektētā zemes vienība Nr.3 ar kadastra apzīmējumu 32960060312 (6,1 

ha); projekta izstrādes mērķis ir sadalīt nekustamā īpašuma “Adrese” 

zemes vienību, atdalot ēkas ar zemi, lauksaimniecībā izmantojamo zemi 

un meža zemi; projektēto zemes vienību Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 

32960060310 (1.1 ha) atstāt esošā īpašuma sastāvā, saglabājot 

nosaukumu un adresi “Adrese”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads. 

Plānotais zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101); projektēto zemes vienību 

Nr.2 ar kadastra apzīmējums 32960060311 (7.4 ha), veidot kā jaunu 

zemes vienību, izveidot jaunu nekustamo īpašumu, piešķirot ar 

nosaukumu “Lauka adrese”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, 

īpašuma sastāvā pievienot zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 

32960060042, 32960060041. Plānotais zemes lietošanas mērķis – zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 

0101); projektēto zemes vienību Nr.3 ar kadastra apzīmējums 

32960060312 (6.1 ha) veidot kā jaunu zemes vienību, izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu “adrese”, Zalves pagasts, Aizkraukles 

novads, īpašuma sastāvā pievienot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

32960060043. Plānotais zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 



51 
 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.410 "Par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamajam īpašumam ‘’ADRESE”, 

Zalves pagasts, Aizkraukles novads zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 3296 006 0014" 

 

Lēmums Nr.410 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

- personas kodu). 

 

51.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā 2022.gada 23. maijā saņemts Pļaviņu 

Sv.Pētera evaņģēliski luteriskās draudzes iesniegums (pašvaldībā 

reģistrēts Nr.P/5.10/22/1711), ar lūgumu piešķirt EUR 6000,00 

līdzfinansējumu - baznīcas jumta krāsošanas darbiem. Iesniegumā 

norādīts, ka Sakrālā mantojuma saglabāšanas finansēšanas likuma 

ietvaros Pļaviņu luterāņu baznīcai no Nacionālās kultūras mantojuma 

pārvaldes piešķirts finansējums EUR 27 000,00 apmērā jumta seguma 

krāsošanas darbiem. Pļaviņu luterāņu baznīca atrodas Pļaviņu pilsētas 

centrā starp Raiņa un Pasta ielu. Baznīcas torņa smaile ir vizītkarte 

iebraucējiem pilsētā un veido pilsētas ainavu. Sarūsējošā jumta 

nokrāsošana uzlabos Pļaviņu pilsētas vizuālo tēlu. Sakrālā mantojuma 

saglabāšanas finansēšanas likuma 2.panta otrā daļa paredz, ka pašvaldības 

var piedalīties sakrālā mantojuma uzturēšanā. Pašvaldībām ir tiesības no 

pašvaldību budžetu līdzekļiem piešķirt finansējumu sakrālā mantojuma 

izpētei, būvprojektu izstrādei, konservācijai, restaurācijai, atjaunošanai, 

pārbūvei, remontdarbu veikšanai un labiekārtošanai. Finansējumu 

paredzēts piešķirt no līdzekļiem, kas iegūti no Pļaviņu apvienības 

teritorijā esošo pašvaldības īpašumu atsavināšanas. Pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Sakrālā mantojuma saglabāšanas finansēšanas 

likuma 2.panta otro daļu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

09.06.2022.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: piešķirt Pļaviņu 

Sv.Pētera luteriskajai draudzei līdzfinansējumu 6000,00 EUR apmērā 

baznīcas jumta krāsošanas darbiem; uzdot Aizkraukles novada 

pašvaldības Administrācijas Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par 

līdzfinansējuma piešķiršanu; finansējumu piešķirt no Aizkraukles novada 

pašvaldības 2022.gada līdzekļiem, kas iegūti no Pļaviņu apvienības 

teritorijā esošo pašvaldības īpašumu atsavināšanas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 



52 
 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.411 "Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu" 

 

Lēmums Nr.411 pievienots protokola pielikumā. 

 

52.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Stērstes”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome atkārtoti izskata jautājumu par nekustamā 

īpašuma “Stērstes”, Aiviekstes pag., Aizkraukles nov., atsavināšanu 

sakarā ar to, ka saskaņā ar Aizkraukles novada domes 2022.gada 21.aprīļa 

lēmumu Nr.257, protokols Nr.9, 70.p. “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Stērstes”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu” apstiprinātajiem izsoles noteikumiem paredzētā izsole nav 

notikusi. Pamatojoties uz Publiskās personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta otro daļu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

vērtēšanas komisijas 2022.gada 30.marta sēdes lēmumu Nr.19 (protokols 

Nr.6., 1.p.), ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

09.06.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: atcelt 

Aizkraukles novada pašvaldības domes 2022.gada 21.aprīļa lēmumu 

Nr.257, protokols Nr.9, 70.p. “Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Stērstes”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu”; nodot 

atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu – “Stērstes”, Aiviekstes pag., Aizkraukles nov., ar kadastra 

Nr.32420070230, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32420070230 – 7.98 ha platībā; apstiprināt nekustamā 

īpašuma “Stērstes”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra 

Nr.32420070230 – 7.98 ha platībā, atsavināšanai noteikto nosacīto cenu 

11063.00 EUR . 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.412 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Stērstes”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu" 

Lēmums Nr.412 pievienots protokola pielikumā. 



53 
 

 

 

53.§ 

Par centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifiem Skrīveru pagasta 

Skrīveru, Zemkopības institūta un Klidziņas ciemu administratīvajās teritorijās 

 

Ziņo Leons Līdums: Starp Aizkraukles novada pašvaldību un Sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “Skrīveru saimnieks” 2022.gada 17.janvārī noslēgts līgums 

Nr.6.1/22/33 par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu 

Aizkraukles novada Skrīveru pagasta Skrīveru, Zemkopības institūta un 

Klidziņas ciemu administratīvajā teritorijā. Aizkraukles novada 

pašvaldība 2022.gada 11.maijā saņēmusi un iepazinusies ar Sabiedrības 

ar ierobežotu atbildību “Skrīveru saimnieks” iesniegtajiem materiāliem 

(reģistrēts pašvaldībā 11.05.2022. Nr.3.5/S/22/1178) pakalpojumu 

sniegšanas tarifu pārskatīšanai un noteikšanas nepieciešamībai Skrīveru 

pagasta Skrīveru, Zemkopības institūta un Klidziņas ciemu 

administratīvajās teritorijās. Pamatojums tarifu paaugstināšanai norādīts 

– izmaksu pieaugums, kas nesedz spēkā esošo tarifu sastāvā apstiprinātās 

izmaksas, kā rezultātā pakalpojumu sniedzējs ūdenssaimniecības nozarē 

ilgstoši strādā ar zaudējumiem. No Ministru kabineta 2009. gada 27. 

oktobra noteikumu Nr.1227 “Noteikumi par regulējamiem sabiedrisko 

pakalpojumu veidiem” 9.punktā noteiktā izriet, ka ūdenssaimniecības 

nozarē tiem komersantiem, kuru pakalpojumu apjoms gadā nepārsniedz 

100 000 m3, pakalpojums vairs netiks regulēts atbilstoši likumam “Par 

sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem”. Ņemot vērā minēto, un 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 

1.punktu, 21.panta pirmās daļās daļas 14.punkta c) apakšpunktu, 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 5.panta pirmo daļu, Ministru 

kabineta 2016.gada 22.marta noteikumiem Nr.174 “Noteikumi par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanu” un 

Ministru kabineta 2009.gada 27.oktobra notikumiem “Noteikumi par 

regulējamiem sabiedrisko pakalpojumu veidiem” 9.punktu”, ņemot vērā 

to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu 

un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.06.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: noteikt ar 2022.gada 1.augustu Aizkraukles 

novada Skrīveru pagasta Skrīveru, Zemkopības institūta un Klidziņas 

ciemā centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas tarifus šādā apmērā: 

centralizētās ūdensapgādes tarifu: 1,089 euro/m3 bez pievienotās vērtības 

nodokļa; centralizētās kanalizācijas pakalpojumu tarifu: 2,311 euro/m3 

bez pievienotās vērtības nodokļa. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Gatis Gūtmanis, 

Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), 

Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 



54 
 

"atturas" -  1 (Uldis Dzērve) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 413 "Par centralizētās ūdensapgādes 

un kanalizācijas pakalpojumu tarifiem Skrīveru pagasta 

Skrīveru, Zemkopības institūta un Klidziņas ciemu 

administratīvajās teritorijās" 

 

Lēmums Nr.413 pievienots protokola pielikumā. 

 

54.§ 

Par maksas atcelšanu Sadzīves pakalpojumu punktā Stacijas laukumā 2A, Skrīveros, 

Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, “Satiekamies Skrīveros” svētku norises laikā 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja Skrīveru pagasta pārvaldes lūgumu 

atcelt maksu par tualetes pakalpojumu izmantošanu Sadzīves 

pakalpojumu punktā Stacijas laukumā 2A, Skrīveros, Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā, “Satiekamies Skrīveros” svētku norises laikā 

2022.gada 18.jūnijā no plkst.8.00 līdz plkst.23.00. Pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un ņemot vērā 

to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu 

un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.06.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: atcelt maksu par tualetes pakalpojumu 

izmantošanu Sadzīves pakalpojumu punktā Stacijas laukumā 2A, 

Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, “Satiekamies 

Skrīveros” svētku norises laikā 2022.gada 18.jūnijā no plkst.8.00 līdz 

plkst.23.00. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.414 "Par maksas atcelšanu Sadzīves 

pakalpojumu punktā Stacijas laukumā 2A, Skrīveros, 

Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, “Satiekamies 

Skrīveros” svētku norises laikā" 

Lēmums Nr.414 pievienots protokola pielikumā. 

 

 

 

 

55.§ 



55 
 

Par nekustamā īpašuma “Stacijas laukums”, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles 

novadā, pārņemšanu bez atlīdzības pašvaldības īpašumā 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīta VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 

2022.gada 27.maija vēstule (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 

30.05.2022. Nr.4.1/S/22/1346) par Skrīveru novada domes lēmumu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.06.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: pārņemt bez atlīdzības valstij piederošo 

nekustamo īpašumu “Stacijas laukums”, kadastra numurs 32820080611, 

sastāvošu no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32820080611, 0,3974 ha platībā, un uz tās izbūvēto komplekso 

inženierbūvi “V919 Pievedceļš Skrīveru stacijai” ar kadastra apzīmējumu 

32820080611002, posmu 0,000 km līdz 0,300 km – Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā, likuma “Par pašvaldībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars 

Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), 

Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Dāvis Kalniņš) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 415 "Par nekustamā īpašuma 

“Stacijas laukums”, Skrīveros, Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā, pārņemšanu bez atlīdzības 

pašvaldības īpašumā" 

Lēmums Nr.415 pievienots protokola pielikumā. 

 

 

56.§ 

Par pašvaldības zemes Adrese, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā 

iznomāšanu personai 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domeē izskatīts personas 2022.gada 9.maija 

iesniegums (reģistrēts Skrīveru pagasta pārvaldē 09.05.2022., 

Nr.S/5.5/22/1551) par pašvaldībai piederošās zemes vienības adrese, 

Skrīveros, Skrīveru pag., Aizkraukles nov., iznomāšanu viņas valdījumā 

esošo ēku, par kurām uzsākta mantojuma lietas kārtošana pie notāra, 

uzturēšanai uz 10 gadiem. Sakarā ar to, ka nav izpildīti Valsts un 



56 
 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 2.punkta 

noteikumi ar 2009.gada 29.janvāra sēdes lēmumu Nr.6 “Par zemes 

lietošanas tiesību izbeigšanu un nomas līgumu noslēgšanu” (protokols 

Nr.1), personai, izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz pastāvīgā lietošanā 

piešķirto zemi Adrese, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, 

kadastra apzīmējums 32820080446, 0,13 ha platībā. Pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 7 un 17.punktu, ņemot vērā 

to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu 

un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.06.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: nodot personai nomas lietošanā pašvaldībai 

piederošu zemes vienību Adrese, Skrīveros, Skrīveru pag., Aizkraukles 

nov., ar kadastra apzīmējumu 32820080446, 0,1557 ha platībā, uz zemes 

esošo ēku ar kadastra apzīmējumu 32820080446002, 32820080446001 

un 32820080446003 uzturēšanai, uz 1 (vienu) gadu, sākot no 2022.gada 

17.jūnija līdz 2023.gada 16.jūnijam; noteikt nomas maksu 1,5 % apmērā 

no zemes vienības kadastrālās vērtības un PVN, bet ne mazāk kā 28.00 

EUR gadā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.416 "Par pašvaldības zemes Adrese, 

Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā 

iznomāšanu personai" 

 

Lēmums Nr.416 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

- personas kodu). 

 

57.§ 

Par pašvaldības zemes  Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā iznomāšanu personai 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts personas 2022.gada 12.maija 

iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 12.05.2022., S/5.6/22/1599) par 

pašvaldībai piederošās zemes vienības adrese”, Skrīveru pag., 

Aizkraukles nov., iznomāšanu viņai piederošās būves ar kadastra 

Nr.32825090005 uzturēšanai uz 10 gadiem. Nekustamais īpašums 

adrese”, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra 

Nr.32820090055, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32820090094, 0,3055 ha platībā un pieder Skrīveru novada 



57 
 

domei, Skrīveru pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.100000614060. 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 

noteikumu 6.punktu Aizkraukles novada pašvaldība ir Skrīveru novada 

pašvaldības tiesību un saistību pārņēmēja. Zemes vienības lietošanas 

mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(kods 0101). Pamatojoties uz 2022.gada 4.aprīļa Pirkuma-pārdevuma 

līgumu, personas īpašumā, valdījumā un lietojumā ir būve ar kadastra 

apzīmējumu 32820090094001, kura atrodas uz zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32820090094. Ņemot vērā iepriekš norādīto un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 7 un 17.punktu, 

ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.06.2022. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: nodot personai nomas 

lietošanā pašvaldībai piederošu zemes vienību adrese”, Skrīveru pag., 

Aizkraukles nov., ar kadastra apzīmējumu 32820090094, 0,3055 ha 

platībā, uz zemes vienības personas valdījumā esošās būves ar kadastra 

apzīmējumu 32820090094001 uzturēšanai, uz 10 gadiem, sākot no 

2022.gada 17.jūnija līdz 2032.gada 16.jūnijam; noteikt nomas maksu 1,5 

% apmērā no zemes vienības kadastrālās vērtības un PVN, bet ne mazāk 

kā 28.00 EUR gadā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso  ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.417 "Par pašvaldības zemes 

"Sēkliņas", Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā 

iznomāšanu parsonai" 

 

 

Lēmums Nr.417 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju - personas kodu). 

 

58.§ 

Par 2022.gada 21.aprīļa saistošo noteikumu Nr.2022/12 “Par kapsētu uzturēšanu un 

lietošanu Aizkraukles novadā” precizēšanu 

 

Ziņo Ilga Visocka: Saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

08.06.2022. vēstuli Nr. 1-18/4207 VARAM, izvērtējot Aizkraukles 

novada domes 2022. gada 21.aprīļa saistošos noteikumus Nr. 2022/12 

“Par kapsētu uzturēšanu un lietošanu Aizkraukles novadā”, izteica šādus 



58 
 

iebildumus: 1) tiek lūgts pārskatīt saistošo noteikumu 11.5, 11.9. 

apakšpunktus un 29.punktu, jo administratīvos pārkāpumus atkritumu 

apsaimniekošanas jomā un kompetenci administratīvo pārkāpumu 

procesā jau regulē Atkritumu apsaimniekošanas likuma 43.pants; 2) tiek 

lūgts pārskatīt un svītrot saistošo noteikumu 48.1. apakšpunktu, jo ar 

saistošajiem noteikumiem regulē tikai publisku pakalpojumu maksu, 

savukārt maksa par kapsētas izmantošanu neattiecas uz pašvaldības 

autonomajā funkcijā ietilpstošo pārvaldes uzdevumu izveidot un uzturēt 

kapsētu, un VARAM ieskatā minētā maksa nav regulējama ar 

saistošajiem noteikumiem. Ņemot vērā augstākminēto un pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 43.pantu, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: apstiprināt precizētus Aizkraukles novada domes saistošos 

noteikumus Nr. 2022/12 “Par kapsētu uzturēšanu un lietošanu 

Aizkraukles novadā” 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.418 "Par 2022.gada 21.aprīļa saistošo 

noteikumu Nr.2022/12 “Par kapsētu uzturēšanu un 

lietošanu Aizkraukles novadā” precizēšanu" 

 

Lēmums Nr.418 pievienots protokola pielikumā. 

 

59.§ 

Par nekustamā īpašuma "Adrese" sadalīšanu Aizkraukles novada Seces pagastā 

 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada domē izskatīts  2022.gada 3.jūnija iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 03.06.2022. Nr. J/5.5/22/1856) 

par nekustamā īpašuma „Adrese” ar kadastra numuru 32780080018 

sadalīšanu Aizkraukles novada Seces pagastā. Persona īpašuma tiesības 

uz nekustamo īpašumu „Adrese” ar kadastra numuru 32780080018 

nostiprinātas Zemgales rajona tiesu Seces pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 293. No nekustamā īpašuma atdalīs zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 32780080018–1,6ha platībā jauna nekustāmā 

īpašuma izveidošanai ar nosaukumu „Adrese 1”. Pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 13. punktu, Administratīvo 

teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 11. panta trešo daļu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 19. panta pirmo punktu, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: piekrist, ka persona sadala viņai piederošo 

īpašumu „Adrese” ar kadastra numuru 32780080018 Aizkraukles novada 

Seces pagastā. atdalītai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 



59 
 

32780080018 – 1,6 ha platībā: piešķirt nosaukumu „Adrese 1”, Seces 

pagasts, Aizkraukles novads; saglabāt noteikto zemes izmantošanas 

mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(kods 0101). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.419 "Par nekustamā īpašuma 

"Adrese" sadalīšanu Aizkraukles novada Seces pagastā" 

Lēmums Nr.419 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju - personas kodu). 

 

 

60.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – adrese, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu 

 

Ziņo Gunta Baiba: Pamatojoties uz Publiskas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro 

daļu, 36.panta pirmo daļu un Aizkraukles novada domes Izsoļu komisijas 

2022.gada 1.jūnija protokolu Nr.14, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

apstiprināt nekustamā īpašuma adrese, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, 

kadastra numurs 32070020685, izsoles rezultātus un pārdot nekustamo 

īpašumu izsoles uzvarētājam – personai, par pirkuma maksu 1397,07 

EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 420 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – adrese, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu" 



60 
 

 

Lēmums Nr.420 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

- personas kodu). 

 

61.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – Klīves-1, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu 

 

Ziņo Gunta Baiba: Pamatojoties uz Publiskas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro 

daļu, 36.panta pirmo daļu un Aizkraukles novada domes Izsoļu komisijas 

2022.gada 1.jūnija protokolu Nr.16, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

apstiprināt nekustamā īpašuma “Klīves-1”, Jaunjelgava, Aizkraukles 

novads, kadastra numurs 32070021014, izsoles rezultātus un pārdot 

nekustamo īpašumu izsoles uzvarētājam – SIA CAYMANE par pirkuma 

maksu 5781,30 EUR . 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.421 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – Klīves-1, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.421 pievienots protokola pielikumā. 

 

62.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam ‘’adrese”, Mazzalves 

pagasts, Aizkraukles novads zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3266 011 0137 

 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada domē izskatīts SIA “METRUM" 2022.gada 24.maija 

iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 25.05.2022. 

Nr./5.3/2022/1743) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamā īpašuma “‘adrese”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32660110137. Pamatojoties uz 

likuma ”Par pašvaldībām’’ 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zemes 

ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu 

likuma 11.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496 ‘’Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija 

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

16.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumiem 

Nr.505 ‘’Zemes ierīcības projekta izstrādes’’ noteikumi 26., 28., 



61 
 

47.punktiem, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 

‘’Adresācijas noteikumi’’ 2.10.punktu, Ministru kabineta 2013.gada 

30.aprīļa noteikumu Nr.240’’Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi’’ 65.punktu, Aizkraukles novada 

dome NOLEMJ: apstiprināt SIA “METRUM” sertificētas zemes ierīcības 

darbu veicējas izstrādāto zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma 

“‘adrese”, Mazzalves pagasta Aizkraukles novada zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32660110137 sadalīšanai, izveidojot 2 (divas) 

jaunās zemes vienības: projektētā zemes vienība Nr.1 ar kadastra 

apzīmējumu 3266 011 0110 (2,0 ha); projektētā zemes vienība Nr.2 ar 

kadastra apzīmējumu 3266 011 0111 (9,28 ha). Projekta izstrādes mērķis 

ir atdalīt lauksaimniecības zemi un meža zemi. projektēto zemes vienību 

Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 32660110110 (2.0 ha) un zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 32660110126, atstāt esošā īpašuma sastāvā, 

saglabājot nosaukumu “adrese”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads. 

Plānotais zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods - 0201); projektēto zemes vienību 

Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 32660110111 (9,28 ha) veidot kā jaunu 

nekustamo īpašumu, piešķirot nosaukumu “‘adrese”, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads. Plānotais zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods - 0101). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 422 "Par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamajam īpašumam ‘’’ADRESE”, 

Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 3266 011 0137" 

Lēmums Nr.422 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju - personas kodu) 

 

 

 

 

 

 

 

 

63.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam ‘’’ADRESE”, Zalves 

pagasts, Aizkraukles novads zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3296 006 0110 

 



62 
 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada domē izskatīts SIA “LATVIJASMERNIEKS”, 

2022.gada 24.maija iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 25.05.2022. 

Nr./5.3/2022/1746) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamā īpašuma “‘adrese”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32960060110. Pamatojoties uz 

likuma ”Par pašvaldībām’’ 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zemes 

ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu 

likuma 11.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496 ‘’Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija 

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

16.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumiem 

Nr.505 ‘’Zemes ierīcības projekta izstrādes’’ noteikumi 26., 28., 

47.punktiem, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 

‘’Adresācijas noteikumi’’ 2.10.punktu, Ministru kabineta 2013.gada 

30.aprīļa noteikumu Nr.240’’Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi’’ 65.punktu, Aizkraukles novada 

dome NOLEMJ: apstiprināt SIA “LATVIJASMERNIEKS” sertificēta 

zemes ierīcības darbu veicēja izstrādāto zemes ierīcības projektu 

nekustamā īpašuma “‘ADRESE”, Zalves pagasta Aizkraukles novada 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32960060110 sadalīšanai, 

izveidojot 2 jaunas zemes vienības: projektētā zemes vienība Nr.1 ar 

kadastra apzīmējumu 32960060306 (8,8 ha); projektētā zemes vienība 

Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 32960060307 (2,5 ha). Projekta izstrādes 

mērķis ir sadalīt nekustamo īpašumu “‘adrese” ēkas ar zemi, 

lauksaimniecībā izmantojamo zemi un meža zemi. Projektēto zemes 

vienību ar Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 32960060306 (8,8 ha) atstāt esošā 

īpašuma sastāvā, saglabājot nosaukumu un adresi “‘adrese”, Zalves 

pagasts, Aizkraukles novads. Plānotais zemes lietošanas mērķis – zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 

0101). Projektēto zemes vienību Nr.2 ar kadastra apzīmējums 

32960060307 (2.5 ha) un esošo zemes vienību veidot kā jaunu īpašumu, 

piešķirot nosaukumu “‘adrese meži”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads. 

Plānotais zemes lietošanas mērķis – zeme. uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.423 "Par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamajam īpašumam ‘’’ADRESE”, 

Zalves pagasts, Aizkraukles novads zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 3296 006 0110" 



63 
 

 

Lēmums Nr.423 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

- personas kodu). 

 

64.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības 2021.gada publisko pārskatu apstiprināšanu 

 

Ziņo Kaspars 

Sniedzītis: 

Iepazinusies ar Aizkraukles novada pašvaldības 2021.gada publisko 

pārskatu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas otro punktu, 72.pantu, Likuma par budžeta un finanšu vadību 

14.panta trešo daļu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt 

Aizkraukles novada pašvaldības 2021.gada publisko pārskatu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.424 "Par Aizkraukles novada 

pašvaldības 2021.gada publisko pārskatu apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.424 pievienots protokola pielikumā  

 

65.§ 

Par Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas Erasmus+ programmas projekta īstenošanu 

 

Ziņo Liene Paukšte-

Uzula: 

Andreja Upīša Skrīveru vidusskola lūdz pozitīvu atzinumu dalībai 

Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA 1) 

skolu sektora projekta īstenošanai. 2022. gada 19. maija Valsts izglītības 

attīstības aģentūra pieņēma lēmumu par projekta pieteikuma 

apstiprināšanu un finansējuma piešķiršanu. Projekta kopējās izmaksas ir 

13 000,00 EUR, tai skaitā 20% pašvaldības priekšfinansējums 2 600,00 

EUR. Projekta nosaukums ir „Inovatīvas mācīšanas metodes 21.gadsimta 

skolēniem ” Nr.2022- 1- LV01-KA122-SCH-000069525 ar projekta 

izpildes termiņu (6 mēneši) no 01.06.2022. līdz 30.11.2022. Projekta 

galvenais mērķis ir skolotāju profesionālās kompetences paaugstināšana, 

ieviešot inovācijas metodiskajā darbā, izmantojot 21.gadsimta mācīšanas 

un mācīšanās metodes. Projektā plānotie rezultatīvie rādītāji – nodrošināt 

sešiem pedagogiem starptautiskus profesionālās pilnveides kursus, lai 

sasniegtu plānotos rezultātus inovatīvu metožu apguvē. Lai apliecinātu 

dalību minētajā Erasmus+ programmā, Andreja Upīša Skrīveru 

vidusskolai nepieciešams saņemt pozitīvu atzinumu par projekta 



64 
 

finansējuma līguma parakstīšanu ar Valsts izglītības attīstības aģentūru 

un nodrošināt Aizkraukles novada pašvaldības budžetā 

priekšfinansējumu 2 600,00 EUR apmērā. Pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 4.punktu, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: atbalstīt Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas dalību projektā 

Erasmus+ Nr.2022- 1- LV01- KA122-SCH-000069525. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.425 "Par Andreja Upīša Skrīveru 

vidusskolas Erasmus+ programmas projekta īstenošanu" 

 

Lēmums Nr.425 pievienots protokola pielikumā  

 

66.§ 

Par Aizkraukles novada vidusskolas dalību starptautiskā izglītības 1.pamatdarbības (KA1) 

projektā ERASMUS+ 

 

Ziņo Liene Paukšte-

Uzula: 

Aizkraukles novada vidusskola lūdz pozitīvu atzinumu dalībai Eiropas 

Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA 1) skolu 

sektorā projektā. Projekta nosaukums ir „Ceļojums vērtību pasaulē – 

saredzēt neredzamo”, Projekta kods Nr.022-1-LV01-KA122-SCH-

000069162 ar projekta izpildes termiņu 01.06.2022. līdz 30.11.2023. 

Projektā plānots īstenot skolēnu grupu mobilitātes 2 plūsmās, 

sadarbojoties ar divu valstu skolām. Projektā plānotie rezultatīvie rādītāji 

- Ieviešanas procesa datu vākšana, projekta apraksta augšupielāde 

koplietošanas platformā un ziņošana par sasniegtajiem rezultātiem. 

Projekta kopējās izmaksas ir 20528,00 EUR, tai skaitā pašvaldības 

priekšfinansējums 4105.60. Lai apstiprinātu dalību minētajā Erasmus+ 

programmā, Aizkraukles novada vidusskolai nepieciešams saņemt 

pozitīvu atzinumu par partnerības līguma parakstīšanu ar Valsts Izglītības 

attīstības aģentūru un no Aizkraukles novada pašvaldības nodrošināt 

priekšfinansējumu 4105.60 EUR . Pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: atbalstīt Aizkraukles novada vidusskolas dalību 

mazās partnerības projektā ERASMUS+ Nr.2022-1-LV01-KA122-SCH-

000069162. 

 



65 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.426 "Par Aizkraukles novada 

vidusskolas dalību starptautiskā izglītības 1.pamatdarbības 

(KA1) projektā ERASMUS+" 

 

Lēmums Nr.426 pievienots protokola pielikumā  

 

67.§ 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar biedrību “Jauniešu biedrība-CENTRS” projekta “Viena 

iespēja VISIEM” īstenošanā 

 

Ziņo Ilze Samsone: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Jauniešu biedrība-

CENTRS" valdes priekšsēdētājas Evitas PETENKO vēstuli (reģistrēta 

pašvaldībā 26.05.2022. Nr. P/5.10/22.1756) ar lūgumu Aizkraukles 

novada pašvaldībai atbalstīt projekta “Viena iespēja VISIEM” īstenošanu, 

piešķirot projekta priekšfinansējumu 565,00 EUR. Projekta mērķis ir 

integrēt un iekļaut Pļaviņās un tās apkaimē dzīvojošos jauniešus vietējā, 

aktīvo jauniešu kopienā, tādejādi veicinot jauniešu piederības sajūtu un 

līdzdalības iespējas, dažādojot brīvā laika pavadīšanas iespējas, apgūstot 

dzīvei noderīgas zināšanas un kompetences, preventīvi mazinot jauniešu 

mentālās veselības riskus, uzlabojot mentālo un garīgo veselību. Galvenās 

projekta aktivitātes ir vērstas uz jauniešu ar ierobežotām iespējām 

iekļaušanu sabiedrībā, sekmējot šo jauniešu līdzdalības iespējas, pēc 

iespējas vairāk mazinot ietekmes, kas liedz iespējas jauniešiem 

socializēties, līdzdarboties jaunatnes jomas procesos un attīstībā. Tāpat 

dažāda veida aktivitātes ietver jauniešu pašapziņas celšanu un līdzdalības 

iespējas, kā arī zināšanu un kompetenču pilnveidi, lai jaunietis justos par 

sevi drošs un pārliecināts citu jauniešu vidū. Aktivitātes ir vērstas uz to, 

lai mazinātu Covid-19 krīzes un šī brīža kara trauksmes radītās negatīvās 

sekas. Tiks sniegts atbalsts, lai mazinātu jauniešu psihoemocionālās 

veselības riskus. Piešķirts valsts budžets 5653, 82 EUR apmērā projekta 

īstenošanai, nosakot priekšfinansējuma maksājumu 90% apmērā no 

piešķirtā budžeta, savukārt atlikušie 10% no budžeta finansējuma tiks 

atgriezti, noslēdzoties projektam. Ņemot vērā, ka biedrība ir bezpeļņas 

organizācija, tai nav finansiālo līdzekļu, no kuriem segt atlikušos 10%, lai 

pilnībā īstenotu projektu. Biedrība lūdz Aizkraukles novada pašvaldību 

piedalīties projekta īstenošanā, sedzot priekšfinansējumu 10% jeb 565,00 

EUR, slēdzot līgumu ar biedrību, kas paredz līdzekļu atgriešanu 

Aizkraukles novada pašvaldībai pēc projekta īstenošanas. Projektu 

plānots īstenot līdz šī gada beigām. Pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Aizkraukles novada 

dome NOLEMJ: piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžeta 



66 
 

līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem (rezerves fonda) līdzfinansējumu 

biedrībai “Jauniešu biedrība-CENTRS” projekta “Viena iespēja 

VISIEM” īstenošanai 565,00 EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Gatis Gūtmanis, 

Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), 

Didzis Bērziņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.427 "Par sadarbības līguma slēgšanu 

ar biedrību “Jauniešu biedrība-CENTRS” projekta “Viena 

iespēja VISIEM” īstenošanā" 

 

 

Lēmums Nr.427 pievienots protokola pielikumā  

 

Sēdi slēdz plkst. 13:20 

 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   ………………………  L.Līdums  ………………….. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

 

 


